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15 października 2-23 roku odbyły się 
wybory parlamentarne. Wyniki w kra-
ju i okręgu nr 15 są wszystkim dosko-
nale znane. Na trzech stronach przed-
stawiamy analizy wyborów dotyczące 
gminy Brzesko. 

Wczesna jesień to w gminie Brzesko 
tradycyjnie pora świętowania 50-le-
cia pożycia małżeńskiego. W tym 
roku burmistrz Brzeska uhonorował 
także pary obchodzące 40-lecie, 
45-lecie, 55-lecie, 60-lecie i 65-lecie. 

Str. 25

W RCK-B odbyła się uroczystość 
z okazji Dnia Nauczyciela. Główną jej 
częścią była ceremonia wręczenia 
nagród przyznanych 21 pedagogom 
oraz aktów nadania stopnia awansu 
na nauczyciela mianowanego dla 
22 osób.

Wieża widokowa otwarta(str. 18–19)
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Brzesko na siódmym 
miejscu w Polsce

Kompleksowa 
modernizacja pływalni
W przyszłym roku rozpocznie się kompleksowa modernizacja 
brzeskiej krytej pływalni – wybudowanego 20 lat temu obiek-
tu administrowanego przez Brzeski Ośrodek Sportu i Rekreacji. 
Urząd Miejski pozyskał właśnie dofinansowanie z programu 
Polski Ład na realizację tego zadania. Planowany koszt tej in-
westycji wynieść ma około 8,5 miliona złotych. Wartość dotacji 
to 7 650 000 złotych. Udział własny gminy Brzesko stanowić ma 
około 10 procent całkowitych kosztów. 

MOKRZYSKA. Pierwszy 
etap zakończony

Brzesko zostało sklasyfikowane na siódmym miejscu w kra-
ju w Rankingu „Ekonomiczny Sukces Kadencji 2018-2023” 
sporządzonym przez specjalistów Uniwersytetu Przyrodni-
czego we Wrocławiu i Uniwersytetu Warszawskiego na zle-
cenie opiniotwórczego Pisma Samorządu Terytorialnego 
„Wspólnota”. 

Rankingi opracowywane regularnie przez „Wspólnotę”, opierają się za-
wsze na realnych wskaźnikach zaczerpniętych z wiarygodnych źródeł, 
przede wszystkim z Głównego Urzędu Statystycznego i ze sprawozdań 
finansowych. Pod uwagę brane były między innymi ilość nowo zareje-
strowanych podmiotów gospodarczych działających w sferze wysokiej 
techniki oraz usług high-tech w przeliczeniu na tysiąc mieszkańców. 
Ocenie poddane zostały też zmiana wielkości dochodów z CIT przeliczo-
nych na mieszkańca, a także zmiana wielkości bazy podatkowej od nie-
ruchomości od osób prawnych w przeliczeniu na jednego mieszkańca.

Brzesko zostało sklasyfikowane w kategorii miast powiatowych, 
a tych jest w Polsce 314. Siódme miejsce oznacza, że nasze miasto znaj-
duje się w ścisłej czołówce krajowej.Działająca już od 20 lat pływal-

nia (czynna niemal przez cały rok 
po 14 godzin na dobę) jest już moc-
no wyeksploatowana, a większość 
urządzeń należy już do przestarza-
łej generacji. Do tej pory w obiekcie 
przeprowadzano niezbędne remon-
ty cząstkowe, głównie podczas tzw. 
przerw technicznych przeznaczonych 
na rutynowe prace konserwatorskie 
i przeglądy. Burmistrz Brzeska i dyrek-
cja BOSiR-u już od kilku lat przymie-
rzali się do modernizacji, której koszt 
znacznie przekracza aktualne możli-
wości finansowe gminy, przy założe-
niu, że uruchomione były tylko środki 
własne. Czynione od pewnego czasu 
starania o dofinansowanie ze środ-
ków unijnych zakończyły się wreszcie 
pełnym powodzeniem. Teraz będzie 
można przeprowadzić wszystkie za-
planowane prace czyniące obiekt 
w pełni nowoczesnym i odpowia-
dającym aktualnie obowiązującym 
standardom. Zakres prac ujętych 
w programie, który zyskał akcepta-
cję, a tym samym skutkował pozy-
skanym dofinansowaniem, jest bar-
dzo szeroki. Warto przedstawić go 
w ogólnym zarysie. 

Pokrywający bryłę budynku pła-
ski dach z termozgrzewalnej papy 

zostanie przebudowany w ten spo-
sób, że nowa konstrukcja będzie 
podzielona na dwie niezależne po-
łacie wyłożone trapezową blachą. 
Przy okazji nastąpi wymiana wszyst-
kich wewnętrznych warstw dachu. 
W planach jest również całkowity 
demontaż wyeksploatowanej już 
niecki basenu rekreacyjnego (wraz 
z konstrukcją nośną i towarzyszący-
mi jej urządzeniami) i zainstalowa-
nie nowej. Podobna operacja czeka 
nieckę basenu sportowego, urzą-
dzeń uzdatniania wody i tzw. plaży 
basenowej. Modernizacji poddany 
ma być też główny hol oraz wszystkie 
pomieszczenia (w tym szatnie, po-
mieszczenia administracyjne i wę-
zły sanitarne) wraz z wewnętrzny-
mi instalacjami. Projekt przewiduje 
ponadto wymianę skorodowanego 
ciągu kanału wentylacyjnego i ma-
szynowni. Zmieni się także wygląd 
zewnętrzny całego obiektu, który zy-
ska nową elewację. 

Miłośnicy pływania muszą liczyć 
się z tym, że obiekt będzie przez pe-
wien czas nieczynny – około 10 mie-
sięcy. Jednak powrócą do w pełni 
zmodernizowanej pływalni. Remon-
ty potrwać mają do 30 czerwca 
2025 roku. RN

W Mokrzyskach zakończył się pierwszy etap remontu uli-
cy Trakt Królewski. Inwestycja realizowana jest przy dofi-
nansowaniu pozyskanym przez Urząd Miejski z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg.
Prace ujęte w pierwszym etapie polegały na konserwacji przydrożnych ro-
wów, wykonaniu odwodnienia i przepustów pod drogą, a także położeniu 
pierwszej warstwy nawierzchni asfaltowej na odcinku o długości 1700 me-
trów. Koszt dotychczasowych robót drogowych wyniósł 591 791 złotych. 
Drugi etap, zgodnie z ustaleniami wynikającymi z porozumienia zawar-
tego z RFRD, zostanie zrealizowany w przyszłym roku. Wówczas to położna 
zostanie druga warstwa asfaltu, próg zwalniający, pobocza oraz oznako-
wanie poziome i pionowe. 

Całość remontu kosztować będzie około 1 250 000 złotych. Dofinan-
sowanie z RFRD wynosi 460 240 złotych. Środki własne gminy Brzesko 
to około 800 tysięcy złotych. PS
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Czerwona Droga po modernizacji
W drugiej połowie października zakończył się remont ponad półkilometrowego odcinka jezdni w ciągu ulicy Czerwonej 
w Okocimiu. Odbiór prac, których koszt wyniósł 676 tysięcy złotych, nastąpił w przeddzień Wszystkich Świętych. 

W odbiorze technicznym uczestniczyli (od lewej): Bogdan Dobranowski, Tomasz 
Latocha, Jarosław Bielan, Wojciech Krzyżak i Krystian Duch. 

Zadanie zostało zrealizowane we 
współpracy z Lasami Państwowymi, 
które z Funduszu Leśnego przyzna-
ły na tę inwestycję dofinansowanie 
w wysokości 436 tysięcy zł. Środki 
własne gminy Brzesko to 240 tysięcy 
zł. Modernizacji został poddany odci-
nek o długości 565 metrów. Jezdnia 
została poszerzona z 3,7 do 4 metrów. 

30 października droga została ofi-
cjalnie oddana do użytku. W odbiorze 
technicznym uczestniczyli burmistrz 
Brzeska Tomasz Latocha, sekretarz 
Nadleśnictwa Brzesko Jarosław Bie-
lan, dyrektor Wydziału Infrastruktury 
Komunalnej Bogdan Dobranowski, 
kierownik robót Krystian Duch oraz 
Wojciech Krzyżak – właściciel Zakła-
du Produkcyjno-Handlowego wyko-
nującego zadanie. 

Brzeski samorząd ściśle współ-
pracuje z Dyrekcją Generalną Lasów 
Państwowych w kwestii remontów 
dróg eksploatowanych przez Nadle-
śnictwo Brzesko w związku z prowa-
dzoną przez tę instytucję działalno-
ścią. Jedną z takich ulic jest właśnie 

Czerwona Droga w Okocimiu, która 
wspólnymi siłami modernizowa-
na była ostatnio dwukrotnie, w 2018 
i 2020 roku. Za każdym razem re-
montowi poddawany był inny od-
cinek. Prace polegają nie tylko 
na wymianie nawierzchni drogowej. 
Przykładowo, trzy lata temu nowy 
asfalt położono na długości 120 me-
trów, zwiększona została też szero-
kość tego odcinka, co ma istotny 
wpływ na poprawę komfortu jazdy 
poruszających się tym szlakiem kie-
rowców. Dzięki sukcesywnie prowa-
dzonym tutaj modernizacjom zni-
kają utrudnienia wywoływane przez 
ciężkie samochody, a odczuwane 
przez mieszkańców posesji znajdu-
jących się przy drodze. Cała ulica 
ma długość 2,8 kilometra. W związ-
ku z prowadzoną gospodarką le-
śną występuje tutaj wzmożony ruch 
drogowy. Stan tej drogi (i innych 
o podobnym przeznaczeniu) jest 
na bieżąco monitorowany, co po-
zwala szybko podejmować działania 
w kierunku poprawy jej struktury. JS

KRUS zaprasza 
do udziału 
w konkursie

Po raz piąty Kasa Rolnicze-
go Ubezpieczenia Społecz-
nego zaprasza dzieci rol-
ników do udziału w kursie 
e-learningowym pt. „Bez-
piecznie na wsi mamy – 
upadkom zapobiegamy”.

Kurs w nowoczesnej formie przy-
bliża wiedzę o zagrożeniach wy-
padkowych w gospodarstwach 
rolnych, a także uczy prawidło-

wych zachowań podczas przebywania na terenie obejścia.
Wśród uczestników, którzy ukończą szkolenie i prześlą swoje 

zgłoszenie rozlosujemy nagrody. W działaniu mogą uczestniczyć 
dzieci urodzone w latach 2009 –2017.

Aby wziąć udział w losowaniu nagród należy:
– zrealizować kurs dostępny na stronie internetowej http://pre-

wencja.krus.gov.pl i rozwiązać test końcowy;
Uwaga! Dane uczestnika należy wpisać przed rozpoczęciem 
realizowania szkolenia.

– pobrać certyfikat ukończenia kursu oraz formularz zgłoszeniowy;
– przesłać do 6 listopada 2023 r. certyfikat oraz wypełniony 

i podpisany formularz zgłoszeniowy pocztą tradycyjną na ad-
res: Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, al. Niepodle-
głości 190, 00-608 Warszawa lub pocztą elektroniczną na ad-
res e-mail: hulajnoga@krus.gov.pl z dopiskiem w tytule: „Kurs 
e-learningowy dla dzieci”.
Zasady przyznawania hulajnóg dla dzieci, które wykonują kurs 

e-learningowy pt.: „Bezpiecznie na wsi mamy – upadkom zapo-
biegamy”  dostępne są na stronie http://www.gov.pl/krus
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WYBORY 2023

Miasto 
Pięć mandatów dla Prawa i Spra-
wiedliwości przyznali wyborcy tylko 
w dwóch obwodach – nr 1 (siedziba 
w Przedszkolu nr 4) oraz nr 9 (Zespół 
Szkolno-Przedszkolny). W pierwszym 
z tych obwodów PiS uzyskało naj-
wyższe poparcie (44,12 procent), na-
tomiast najniższe – w obwodzie nr 6 
(Szkoła Podstawowa nr 1 – 37,14 pro-
cent). W ośmiu obwodach ten Ko-
mitet Wyborczy otrzymałby cztery 
mandaty. W obwodach nr 21 (SP 
ZOZ) oraz nr 22 (Powiatowy Publicz-
ny Zakład Opiekuńczo-Leczniczy) 
tych mandatów byłoby odpowied-
nio osiem i sześć, a poparcie dla PiS 
wyniosło 79,01 oraz 65 procent gło-
sów oddanych w tych lokalach. 

Koalicja Obywatelska w pięciu 
obwodach uzyskała wynik dający 
im hipotetycznie trzy mandaty. Są 
to obwody: nr 2 (dawny ratusz), nr 
3 (MZGM), nr 4 (kręgielnia BOSiR), 
nr 7 (Szkoła Podstawowa nr 3) oraz 
nr 9 (Zespół Szkolno-Przedszkol-
ny). W pozostałych obwodach tych 
mandatów byłoby dwa. Tylko w ob-
wodzie, którego siedzibą był szpital, 
Koalicja pozostałaby bez ani jed-
nego mandatu. Najwyższe popar-
cie KO uzyskała w obwodzie nr 2 
(ratusz – 27,61 procent), najniższe 
w obwodzie nr 1 (Przedszkole nr 4 – 
22,45 procent). 

Trzecia Droga najwyższe po-
parcie zanotowała w obwodzie nr 3 
(MZGM – 21,98 procent)), najniższe 
w obwodzie nr 1 (14,71 procent). Wy-
nik wyborczy uzyskany w mieście 
dałby temu Komitetowi dwa man-
daty w siedmiu obwodach, w pięciu 
innych jeden. 

W sześciu obwodach wyborcy 
obdarzyli jednym mandatem Kon-
federację, która najlepszy wynik 
osiągnęła w obwodzie nr 2 (9,16 pro-
cent), a najgorszy w obwodzie nr 1 

(6,56). Zaskakujący wynik odnoto-
wano w obwodzie nr 6 (Szkoła Pod-
stawowa nr 1). Jedynym, w którym 
Nowa Lewica otrzymałaby jeden 
mandat. Gwarantowało to popar-
cie rzędu 7,48 procent, a tym wy-
brańcem zostałby Jacek Jabłoński. 
Dodajmy zatem, że był to najlepszy 
wynik uzyskany przez Nową Lewi-
cę w mieście, najgorszy miał miej-
sce w obwodzie nr 4 (kręgielnia 
BOSiR). Polska Jest Jedna najlep-
szy wynik uzyskała w obwodzie nr 3 
(3,73 procent), najgorszy w obwo-
dzie nr 4 (1,58 procent). Bezpartyjni 
Samorządowcy odpowiednio – ob-
wód nr 9 (1,78 procent) i obwód nr 
(0,64 procent).

Sołectwa 
W brzeskich sołectwach podział 
mandatów jest zgoła odmienny 
od tego, jaki zanotowano w okręgu 
nr 15 i w gminie Brzesko – sześć dla 
PiS oraz po jednym dla KO, Trzeciej 
Drogi i Konfederacji. W poszczegól-
nych obwodach występują jednak 
drobne rozbieżności. Prześledźmy 
to szczegółowo. 

W pięciu obwodach wynik wy-
borczy przedstawia się tak – pięć 
mandatów dla PiS, dwa dla Trze-
ciej Drogi oraz po jednym dla Ko-
alicji i Konfederacji. Tak głosowali 
wyborcy w Jasieniu, Jadownikach 
(Zespół Szkolno-Przedszkolny), Mo-
krzyskach, Szczepanowie i Ster-
kowcu. Pięciu posłów z PiS chcieliby 
także mieszkańcy Okocimia. Sześć 
mandatów dla tego ugrupowania 
przydzielono by w Buczu, Jadowni-
kach (Dom Ludowy) i Wokowicach, 
a w Porębie Spytkowskiej aż siedem. 

We wszystkich sołectwach PiS 
otrzymało ponad 50-procentowe 
poparcie (patrz: tabelka). Najwyż-
sze w Porębie Spytkowskiej (59,23), 
najniższe w Mokrzyskach (38,49). 

Koalicja Obywatelska w siedmiu 
obwodach dostałoby jeden man-
dat, w Okocimiu i Wokowicach dwa, 
a w Buczu ani jednego. Tam też 
otrzymała najniższe procentowe po-
parcie (7,51), najwyższe zaś w Mo-
krzyskach (24,15). Tutaj też najlepszy 
wynik procentowy uzyskała Trzecia 
Droga (21,70), a Konfederacja naj-
niższy (6,70). Trzecia Droga najgo-
rzej wypadła w Wokowicach (14,00). 
Z kolei Konfederacja najbardziej może 

liczyć na mieszkańców Szczepanowa 
(10,71). Z reporterskiego obowiązku 
odnotujmy, jakie wyniki uzyskały po-
zostałe trzy Komitety. Nowa Lewica – 
najlepszy w Mokrzyskach (4,62), naj-
gorszy w Wokowicach (0,80). Polska 
Jest jedna – najlepszy w Szczepano-
wie (4,03), najgorszy w Jadownikach 
(Zespół Szkolno-Przedszkolny – 1,44). 
Bezpartyjni Samorządowcy – naj-
lepszy w Sterkowcu (2,71), najgorszy 
w Wokowicach (0,80). WP

Wybory w gminie Brzesko
Gdyby o podziale poselskich decydowali tylko mieszkańcy gminy Brzesko, to ich rozkład byłby tożsamy z tym, jaki w okręgu nr 
15 obowiązuje, czyli pięć dla PiS oraz po dwa dla Koalicji Obywatelskiej i Trzecie Drogi. Mieszkańcy samego miasta dokonaliby 
nieco innego podziału mandatów – cztery dla PiS, trzy dla Koalicji Obywatelskiej i dwa dla Trzeciej Drogi. Wyborcy zamieszkali 
w sołectwach widzieliby w Sejmie nowej kadencji przedstawicieli aż czterech ugrupowań, dzieląc mandaty tak: sześć dla PiS 
oraz po jednym dla Koalicji, Trzeciej Drogi i Konfederacji. 

WYNIKI WYBORÓW W GMINIE BRZESKO
CAŁA GMINA

Komitet Wyborczy Liczba 
głosów

Procent 
głosów Mandaty

Prawo i Sprawiedliwość 8847 46,11 5

Koalicja Obywatelska 3651 19,03 2

Trzecia Droga 3437 17,91 2

Konfederacja 1675 8,73 -

Nowa Lewica 798 4,16 -

Polska Jest Jedna 537 2,8 -

Bezpartyjni 
samorządowcy 242 1,26 -

RAZEM 19 187 100 9

MIASTO

Komitet Wyborczy Liczba 
głosów

Procent 
głosów Mandaty

Prawo i Sprawiedliwość 3604 39,88 4

Koalicja Obywatelska 2208 24,44 3

Trzecia Droga 1703 18,85 2

Konfederacja 704 7,79 -

Nowa Lewica 468 5,18 -

Polska Jest Jedna 245 2,71 -

Bezpartyjni 
samorządowcy 104 1,15 -

RAZEM 9036 100 9

SOŁECTWA

Komitet Wyborczy Liczba 
głosów

Procent 
głosów Mandaty

Prawo i Sprawiedliwość 5243 51,65 6

Koalicja Obywatelska 1443 14,22 1

Trzecia Droga 1734 17,08 1

Konfederacja 971 9,57 1

Nowa Lewica 330 3,25 -

Polska Jest Jedna 292 2,88 -

Bezpartyjni samorządowcy 138 1,36 -

RAZEM 10151 100 9
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Zgodnie z przewidywaniami Józefa Szczurek-
-Żelazko w gminie Brzesko uzyskała najwięcej 
głosów. Otrzymała ich 5 407, czyli 28,18 procent. 
W porównaniu z wyborami sprzed czterech lat 
jest to jednak wynik aż o 6,62 procent gorszy. 
W liczbach bezwzględnych też nie przedstawia 
się to dobrze, bo w sumie straciła aż 540  głosów. 
Spośród dziewięciorga posłów ubiegających się 
o reelekcję tylko ona zanotowała spadek popar-
cia. Tymczasem Władysław Kosiniak-Kamysz 
może pochwalić się wzrostem wynoszącym od-
powiednio 667 głosów i 2,29 procent.

Podobna tendencja utrzymuje się w powie-
cie. Kandydatka z listy PiS nadal w liczbach bez-
względnych przewodzi. Zdobywa 13 401 głosów, 
ale jest to o 1 267 mniej, niż cztery lata temu. Spa-
dek procentowy jest jeszcze większy, niż w gminie, 
co obrazuje tabelka. W powiecie przybyło nam 
kandydatów, którzy w porównaniu do poprzed-
nich wyborów poparcie procentowe stracili. Tutaj 
na czerwono zaznaczonych zostało czworo kan-
dydatów, bo są to jeszcze Stanisław Bukowiec, 
Anna Pieczarka i Urszula Rusecka. I znowu w tym 
zestawieniu wygrywa lider Trzeciej Drogi, notując 
blisko 2-procentowy wzrost. Jeszcze lepiej wyglą-
da to w ilości otrzymanych głosów. W 2019 roku 
w powiecie brzeskim otrzymał ich 3871, w tych 
wyborach już 5 310, czyli o 1 439 więcej. 

W okręgu pyrrusowe zwycięstwo odniosła 
Anna Pieczarka – posłanka, którą większość wy-
borców w gminie Brzesko zna z wyborczych ba-
nerów. Wynik „jedynki” na liście PiS tylko z pozoru 
wywołuje wrażenie. 71 199 głosów to zdecydowa-
nie najlepszy indywidualny wynik w okręgu nr 15. 

Porównanie z poprzednimi wyborami nie wypa-
da już tak okazale. Wtedy miała tych głosów aż 
75 220, czyli o 4 021 więcej. Oznacza to spadek 
procentowy o 4,03 punktu. Tymczasem prezes 
PSL, na który tym razem zagłosowało 50 139 wy-
borców (o 16 355 więcej, niż poprzednio), co daje 
wzrost o 2,69 procent, może się czuć wielkim 
wygranym. 

Podsumowanie
Tylko troje posłów mijającej kadencji zanotowa-
ło w tym roku procentowy wzrost. Są to Urszula 
Augustyn (Koalicja Obywatelska), Władysław 
Kosiniak-Kamysz (Trzecia Droga) oraz Wiesław 
Krajewski (Prawo i Sprawiedliwość). Notowania 
pozostałej szóstki spadły. Wynik Anny Pieczarki 
„nie pomógł” Piotrowi Sakowi, który stracił po-
selski mandat. Z kolei Urszula Augustyn „wpro-
wadziła” do Sejmu Roberta Wardzałę, który – tu 
ciekawostka – otrzymał mniej głosów, niż w 2019 
roku, iedy wybory przegrał. Wówczas głosowała 
na niego 10 019 wyborców (2,82 procent), teraz 
9 265 (2,3 procent). Mniej, niż na Piotra Saka, ale 
takie są uroki metody d’Hondta, stosowanej w na-
szym kraju przy obliczaniu poselskich mandatów. 
Drugim przegranym posłem-kandydatem jest 
Stanisław Bukowiec, który na liście wyborczej, 
z której tym razem startował, uzyskał trzeci wy-
nik. Niestety dla niego, Trzecia Droga wywalczyła 
tylko dwa mandaty. Ten drugi sprawować będzie 
debiutant, Piotr Górnikiewicz, który otrzymał 5180 
głosów (1,28 procent). Dla porównania – w gmi-
nie Brzesko 133 głosy (0,69%), a w powiecie – 293 
(0,61 procent). Waldemar Pączek

Porównanie procentowego poparcia dla 
posłów mijającej kadencji (czerwonym 
kolorem zaznaczyliśmy różnicę ujemną) 
GMINA BRZESKO

Poseł 2019 2023 Różnica

Urszula Augustyn 4,95 5,92 0,97

Stanisław Bukowiec 0,62 1,05 0,43

Norbert Kaczmarczyk 0,7 1,32 0,62

Władysław 
Kosiniak-Kamysz 10,82 13,11 2,29

Wiesław Krajewski 0,44 1,87 1,43

Anna Pieczarka 8,08 8,23 0,15

Urszula Rusecka 0,32 0,6 0,28

Piotr Sak 0,92 1,28 0,36

Józefa 
Szczurek-Żelazko 34,8 28,18 6,62

POWIAT BRZESKI

Poseł 2019 2023 Różnica

Urszula Augustyn 3,61 4,76 1,15

Stanisław Bukowiec 1,17 0,96 0,21

Norbert Kaczmarczyk 1,54 3,17 1,63

Władysław 
Kosiniak-Kamysz 9,09 10,99 1,9

Wiesław Krajewski 0,67 1,78 1,11

Anna Pieczarka 15,99 13,29 2,7

Urszula Rusecka 0,59 0,54 0,05

Piotr Sak 1,39 1,47 0,08

Józefa 
Szczurek-Żelazko 34,44 27,73 6,71

OKRĘG

Poseł 2019 2023 Różnica

Urszula Augustyn 5,8 6,7 0,9

Stanisław Bukowiec 3,59 1,16 2,43

Norbert Kaczmarczyk 3,5 2,95 0,55

Władysław 
Kosiniak-Kamysz 9,73 12,42 2,69

Wiesław Krajewski 4,82 6,15 1,33

Anna Pieczarka 21,67 17,64 4,03

Urszula Rusecka 5,28 4,23 1,05

Piotr Sak 2,84 2,55 0,29

Józefa 
Szczurek-Żelazko 7,3 6,5 0,8

Zwycięzcy i pokonani
Spośród dziewięciorga posłów, którzy reprezentowali okręg nr 15 w dobiegającej 
końca kadencji, aż siedmioro zasiadać będzie w sejmowych ławach przez kolejne 4 
lata. W liczbach bezwzględnych najlepszy wynik osiągnęła Anna Pieczarka, jednak 
największym wygranym może czuć się Władysław Kosiniak-Kamysz, który w po-
równaniu z poprzednimi wyborami zanotował najwyższy skok procentowy. Na prze-
ciwległym biegunie znalazła się Józefa Szczurek-Żelazko. 

Nieważne referendum

W całym kraju zanotowano rekord frekwencji 
w wyborach parlamentarnych. Podobna ten-
dencja wystąpiła także w gminie Brzesko, w któ-
rej nastąpił, w porównaniu z 2019 rokiem, ponad 
10-procentowy skok. Nieco lepiej wypadło w tej 
statystyce miasto, a absolutnymi rekordzistami 
są wyborcy, którzy swoje głosy oddawali w Zespo-
le Szkolno-Przedszkolnym (obwód nr 10). Tam fre-
kwencja wyniosła 78,72 procent, a więc o ponad 
cztery punkty więcej niż średnia krajowa. W mie-
ście najniższą frekwencję zanotowano w lokalu 
wyborczym mieszczącym się w przedszkolu nr 4. 
Wśród sołectw palmę pierwszeństwa dzierży Ster-
kowiec (75,65 procent), na przeciwległym biegu-
nie znalazło się Bucze (68,06 procent). WP

Frekwencja w latach 2019 i 2023 

2019 2023 Różnica

Kraj 61,74 74,38 12,64

Województwo 63,78 75,38 11.60

Okręg nr 15 60,47 71,30 10,83

Powiat 59,29 69,88 10,59

Gmina 60,60 71,13 10,53

Miasto 62,91 73,13 10,22

Sołectwa 58,60 69,39 10,79

Wyborcza frekwencja w gminie

Jak powszechnie wiadomo, wyniki  towarzyszą-
cemu parlamentarnym wyborom referendum 
zostały uznane za niewiążące, ponieważ nie wzię-
ła w nim udziału więcej niż połowa uprawnionych 
do głosowania. Również w gminie Brzesko za-
notowano frekwencję poniżej 50 procent. W sa-
mym mieście ta frekwencja wyniosła 44,74 pro-
cent. W żadnym z obwodów nie odnotowano 
liczby wyborców wymaganej, aby referendum 
było ważne. Zupełnie inne wyniki odnotowano 

w sołectwach, w których łącznie głosowało 
51,32 procent. Najwięcej w Sterkowcu (57,69 pro-
cent), najmniej w Okocimiu (46,64 procent). Po-
niżej wymaganego progu zanotowały także ko-
misje w Jasieniu, Jadownikach (lokal w Domu 
Ludowym) i Mokrzyskach. Z reporterskiego obo-
wiązku odnotujmy, że w mieście najwyższa fre-
kwencja była w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
(obwód nr 10), a najniższa w Szkole Podstawowej 
nr 1 (obwód nr 6). WP
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WYBORY 2023

Senator Włodzimierz Bernacki podczas otwarcia Strefy Aktywności SOWA w Regionalnym Centrum Kulturalno-
-Bibliotecznym w Brzesku – wrzesień 2022

WYBORY DO SENATU WYNIKI
OKRĘG NR 34 

Kandydat Liczba głosów Procent głosów

Włodzimierz Bernacki 98 347 46,42

Adam Korta 74 493 35,16

Radosław Macoń 22 378 10,56

Bartłomiej Krzych 16 654 7,86

POWIAT 

Kandydat Liczba głosów Procent głosów

Włodzimierz Bernacki 25 456 52,99

Adam Korta 13 276 27,64

Radosław Macoń 5 637 11,73

Bartłomiej Krzych 3 668 7,64

GMINA BRZESKO 

Kandydat Miasto Sołectwa Razem gmina

L. 
głosów

% 
głosów

L. 
głosów

% 
głosów

L. 
głosów

% 
głosów

Włodzimierz 
Bernacki 3 585 40,02 5 280 52,19 8 865 46,47

Adam Korta 3 835 42,81 2 876 28,43 6 711 35,18

Radosław 
Macoń 890 9,93 1 206 11,92 2 096 10,99

Bartłomiej 
Krzych 649 7,24 755 7,46 1 404 7,36

RAZEM 8 959 100,00 10 117 100,00 19 076 100,00

Włodzimierz Bernacki (53 lata) to nauczyciel aka-
demicki, profesor nadzwyczajny Uniwersytetu Ja-
giellońskiego. Z wykształcenia jest politologiem z ty-
tułem profesora nauk humanistycznych. Od 2020 
roku pełnił funkcję sekretarza stanu w resortach 
odpowiedzialnych za naukę. Z poltyką na central-
nym szczeblu do czynienia ma od 2011 roku, kiedy 
to na osiem lat został posłem na Sejm RP. W 2015 
roku przegrał wybory do Sejmu, cztery lata później 
bezskutecznie starał się o mandat europosła. Prze-
graną powetował sobie zwycięstwem w 2019 roku 
w wyborach do Senatu, w którego ławach zasia-
dać będzie także przez najbliższe cztery lata. 

Gdyby porównać wyniki wyborów zanotowa-
ne w całym okręgu z tymi, jakie zarejestrowano 
w gminie Brzesko, zauważyć, że są one niemal 
identyczne. Przy głębszej analizie widać jednak, 
że inne preferencje polityczne mają mieszkańcy 
miasta, a inne ci, którzy mieszkają w sołectwach. 

Mieszkańcy miasta postawili na Adama Kortę, 
co wyraziło się blisko 43-procentowym poparciem. 
O trzy punkty procentowe więcej od Włodzimierza 
Bernackiego, który zwyciężył w trzech obwodach 
– nr 1 (przedszkole nr 4), nr 8 (Szkoła Podstawowa 
nr 3) oraz nr 9 (Zespół Szkolno-Przedszkolny). Pra-
wie we wszystkich obwodach kolejność na trzecim 
i czwartym miejscu była taka sama – czyli Rado-
sław Macoń wyprzedzał Bartłomieja Krzycha. Z jed-
nym wyjątkiem – w obwodzie nr 9 kandydat z KW 
Polska Jest Jedna był lepszy od konkurenta o … trzy 
głosy. Taki przypadek zdarzył się jeszcze w SP ZOZ, 
gdzie różnica pomiędzy obu panami wynosiła 5 
głosów na korzyść Krzycha.  

W sołectwach przewaga Włodzimierza Ber-
nackiego nad Adamem Kortą była miażdżąca. 
Przedstawiciel Prawa i Sprawiedliwości uzyskał 
aż 52,19 procent poparcia, podczas gdy jego naj-
groźniejszy konkurent tylko 28,43. Ubiegający się 
skutecznie o reelekcję kandydat PiS najwierniej-
szych wyborców ma w Okocimiu, gdzie otrzymał 
prawie 70 procent głosów. WP

W okręgu nr 34, w skład którego wchodzą powiaty bocheński, brzeski, proszowicki 
i wielicki, senatorem kadencji 2023-2027 został profesor Włodzimierz Bernacki, kan-
dydat Prawa i Sprawiedliwości, który tym samym przedłużył sobie pobyt o kolejne 
cztery lata. W pokonanym polu pozostawił Adama Kortę (Koalicja Obywatelska), Ra-
dosława Maconia (Konfederacja) oraz Bartłomieja Krzycha (Polska Jest Jedna).  

W Senacie bez zmian
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Urząd Miejski w Brzesku informuje mieszkańców Gminy Brzesko o możliwo-
ści zakupu węgla, który pozostał po zakończeniu działań w ramach ustawy 
o zakupie preferencyjnym.

Szczegółowych informacji udziela:
MPEC Sp. z o.o. w Brzesku – tel. 664164374
Urząd Miejski w Brzesku    – tel. 14 6865179
Zapłata za węgiel dokonywana jest na konto bankowe Urzędu Miejskiego 
w Brzesku.

Dane do przelewu
Gmina Brzesko, ul. Głowackiego 51; 32-800 Brzesko
Nr rachunku: 31 8591 0007 3100 0902 1786 0122
Tytułem: imię, nazwisko i adres nabywcy, sprzedaż węgla.

Wpłat bez prowizji można dokonać w Krakowskim Banku Spółdzielczym 
Filia Brzesko, ul. Ogrodowa 6.

1. Nabywca węgla jest zobowiązany do wypełnienia oświadcze-
nia o przeznaczeniu wyrobów węglowych na cele uprawniające 
do zwolnienia od akcyzy: OŚWIADCZENIE

2. Nie obowiązuje limit tonażowy.
3. Wpłat należy dokonywać po uzyskaniu informacji z MPEC Brzesko 

o dysponowaniu ustaloną ilością i sortymentem węgla.
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Brzesko, 2023-10-27
OBWIESZCZENIE BURMISTRZA BRZESKA

o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Brzesko o nazwie „Brzesko – Pomianowski Stok”

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (tj. Dz. U. z 2023, poz. 977 z późn. zm.) oraz art. 39 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tj., Dz.U. 
z 2023 r., poz. 1094 z późń.zm.), zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miejską w Brzesku 
uchwały nr LXII/488/2023 Rady Miejskiej w Brzesku z dnia 28 czerwca 2023 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Brzesko o nazwie „Brzesko – Pomianowski Stok”.
Obszar objęty sporządzeniem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
przedstawia załącznik graficzny do niniejszego obwieszczenia.
Zainteresowani mogą składać wnioski dotyczące ww. planu i prognozy oddziaływania 
na środowisko.

Wnioski dotyczące planu mogą być wnoszone w formie:
1) papierowej na adres: Urząd Miejskiego w Brzesku, ul. Głowackiego 51, 32-800 Brzesko,
2) elektronicznej: poprzez platformę ePUAP lub za pomocą poczty elektronicznej na adres e-mail: 

umbrzesko@brzesko.pl
Wnioski dotyczące planu należy składać w nieprzekraczalnym terminie do dnia 

17.11.2023 r. Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, 
przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.

Wnioski dotyczące prognozy oddziaływania na środowisko należy składać do Urzędu 
Miejskiego w Brzesku, ul. Głowackiego 51, 32-800 Brzesko, w nieprzekraczalnym terminie 
do dnia 17.11.2023 r. Wnioski mogą być wnoszone w formie pisemnej, ustnie do protokołu, 
za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres umbrzesko@brzesko.pl bez 
konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem, o którym mowa w ustawie z dnia 18 
września 2001 r. o podpisie elektronicznym i powinny zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres 
wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.

Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków będzie Burmistrz Brzeska.

Z upoważnienia Burmistrza
        Z-ca Burmistrza
      (-) Grzegorz Brach

Klauzula informacyjna:
1. Złożenie wniosku stanowić będzie odpowiedź na niniejsze Obwieszczenie.
2. Administratorem podanych we wniosku danych osobowych jest Burmistrz Brzeska, ul. Głowackiego 51, 32-800 Brzesko i są one 

podawane w celu składania uwag i wniosków do projektu.
3. Składający wniosek ma prawo do żądania od administratora dostępu do podanych danych osobowych, ich sprostowania, 

ograniczenia przetwarzania, a także prawo do przenoszenia danych.
4. Podane dane osobowe będą przetwarzane do momentu zakończenia sprawy, po czym zostaną przekazane zgodnie z polskim 

prawem archiwalnym jako dokumenty kategorii „A” (oznaczającej rodzaj dokumentów przechowywany wieczyście) do siedziby 
archiwum zakładowego Urzędu Miejskiego w Brzesku, nad którym nadzór sprawuje Archiwum Narodowe.

5. Składający wniosek ma prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych 
Osobowych z siedzibą ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa.

6. Podanie danych osobowych jest wymogiem ustawowym i ma charakter obowiązkowy.
7. Konsekwencją niepodania danych osobowych jest pozostawienie wniosku bez rozpoznania.
8. Podstawę prawną przetwarzania podanych danych stanowi art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 977 z późn. zm.) wraz z rozporządzeniem, tzn. dane osobowe 
będą przetwarzane w ramach sprawowania władzy publicznej powierzonej administratorowi.

9. Składający wniosek ma prawo w dowolnym momencie wnieść sprzeciw – z przyczyn związanych ze szczególną sytuacją 
składającego wniosek – wobec przetwarzania podanych danych osobowych.

10. Dane kontaktowe inspektora ochrony danych osobowych – e-mail: inspektor@cbi24.pl
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WYDARZENIA

W Browarze Okocim zatrudnionych 
jest ponad 350 osób pracujących 
w systemie trzyzmianowym. Na te-
renie zakładu jednorazowo przeby-
wa około 120 pracowników. Wokół 
obiektu znajdują się stadion Oko-
cimskiego Klubu Sportowego i wiele 
budynków mieszkalnych. Wyobraź-
my sobie, że na terenie wybucha 
pożar w momencie, kiedy w jego 
pobliżu odbywa się masowa im-
preza sportowa, a w okolicznych 
domach przebywają ludzie nie-
świadomi zagrożenia. Tylko spraw-
nie przeprowadzona akcja może 
zapobiec rozprzestrzenieniu się 
ognia, uratowania mienia i, co naj-
cenniejsze, wielu setek ludzkich ist-
nień. Tę sprawność i perfekcję moż-
na utrwalać właśnie podczas takich 
ćwiczeń. Poprzez stworzenie oko-
liczności zbliżonych do rzeczywi-
stej katastrofy można doskonalić 
umiejętności potrzebne do realiza-
cji działań ratowniczych podczas 
pożarów wielkopowierzchniowych 
obiektów przemysłowych, kiedy 
wymagane jest dostarczanie wody 
na duże odległości. Dlatego prze-
strzeń okocimskiego browaru po raz 
kolejny została udostępniona zastę-
pom straży pożarnej. To efekt kilku-
dziesięcioletniej, wielowymiarowej 

współpracy pomiędzy Carlsberg Pol-
ska, a KP PSP Brzesko.

Pali się!!!
Aby nadać ćwiczeniom pozory re-
alnej sytuacji, ich termin i miejsce 
utrzymywane było w ścisłej tajemni-
cy. Scenariusz przed rozpoczęciem 
szkolenia znali tylko dyrektor browa-
ru, kilka osób na kierowniczych sta-
nowiskach i dowódcy służb mun-
durowych. Cała akcja miała taki 
przebieg: 

Ogień pojawił się w pomieszcze-
niach działu pakowania i sąsiadują-
cych z nim magazynach, w których 
łącznie przebywało około pięćdzie-
sięciu, niczego niespodziewających 
się osób. Wkrótce na miejscu zda-
rzenia pojawiły się pierwsze zastę-
py strażaków, zaraz potem kolejne 
oddziały i policja. Zarządzono ewa-
kuację i przystąpiono do rutyno-
wych działań. Bez paniki. Systemowo 
i zgodnie z najnowszymi procedura-
mi. Okazało się, że wewnątrz jednego 
z budynków znajdują się osoby wy-
magające pomocy medycznej. Prze-
niesione na zewnątrz, w bezpieczne 
miejsce, zostały natychmiast pod-
dane fachowej opiece. Równolegle 
wykonywane były wszystkie czyn-
ności ratowniczo-gaśnicze. Co jakiś 

czas słychać głos oficera kierującego 
całą akcją. W międzyczasie ustalono, 
że doszło do sabotażu, a potencjal-
ny podpalacz ukrywa się cały czas 
gdzieś w pobliżu. Jego poszukiwa-
niem zajęli się policjanci, którzy – 
zgodnie ze scenariuszem – miejsca, 
w którym piroman przebywa, nie znali. 
Zlokalizowali go dość szybko. Na tyle, 
że część obserwujących wydarzenia 
fotoreporterów przegapiło moment 
ujęcia sprawcy pożaru. Wkrótce było 
już po wszystkim. Pracownicy po-
wrócili do swoich zajęć, zatrzymane 

zostały stopery i inne urządzenia re-
jestrujące przebieg ćwiczeń. Teraz 
posłużą do wnikliwych analiz, jednak 
już pierwsze reakcje osób dowodzą-
cych akcją wskazują, że ocena bę-
dzie wysoka, a nasi strażacy – zarów-
no zawodowcy jak i ochotnicy – są 
znakomicie wyszkoleni. W błędzie jest 
każdy, kto myśli, że Browar Okocim 
w wyniku przerwania pracy na czas 
trwania ćwiczeń, poniósł straty. Zysk, 
który został w ten sposób osiągnięty, 
jest bezcenny. Dyrekcja i pracownicy 
mogą być pewni, że w razie niebez-
pieczeństwa znajdują się pod ochro-
ną gwarantującą im maksimum 
bezpieczeństwa. Dowódcy służb 
mundurowych utwierdzili się w prze-
konaniu, że dysponują znakomicie 
wyszkolonymi oddziałami.

Owocny przebieg ćwiczeń
Strażacy sprawdzili swoje umiejęt-
ności w różnych sytuacjach symulu-
jących realne zagrożenia. Ćwiczyli 
posługiwanie się sprzętem, spraw-
dzali możliwości taktyczno-tech-
niczne zastępów i doskonalili kiero-
wanie działaniami podczas dużych 
akcji, które wymagają współdziała-
nia wielu jednostek.

– Ćwiczenia na rzeczywistych 
obiektach są najlepszą okazją 
do doskonalenia umiejętności pod-
czas działań ratowniczo-gaśniczych. 
Możliwość szkolenia w Browarze 
Okocim, gdzie mamy do czynienia 
z ogromną przestrzenią, różnymi bu-
dynkami, materiałami, instalacjami 
i pracującymi tutaj na co dzień ludź-
mi, jest bezcenna. Nasze ćwiczenia 
mają niebagatelne znaczenie dla 
bezpieczeństwa nie tylko pracow-
ników browaru, ale także innych 
przedsiębiorstw i mieszkańców na-
szego powiatu podsumowuje prze-
bieg ćwiczeń Dominik Machał, oficer 
prasowy KP PSP w Brzesku. Z tymi 
słowami współbrzmi wypowiedź Mi-
chała Napieracza,

– Bezpieczeństwo jest naszym 
najwyższym priorytetem, a ćwiczenia 
straży pożarnych na terenie Browa-
ru są kolejnym działaniem w dążeniu 
do celu „ZERO wypadków”, jaki sobie 
postawiliśmy w Carlsberg Polska – 
komentuje dyrektor, po czym dodaje 
– Cieszymy się, że realizowane ćwi-
czenia podnoszą kwalifikacje stra-
żaków, które potem służą wszystkim 
mieszkańcom powiatu. JZ

Ćwiczenia w Browarze Okocim
W październiku br. na terenie Browaru Okocim przeprowadzone zostały kompleksowe 
ćwiczenia zorganizowane przez Carlsberg Polska oraz Komendę Powiatową Państwowej Straży 
Pożarnej w Brzesku. Wzięło w nich udział ponad 150 strażaków z jednostek z całego powiatu, 
a także funkcjonariusze brzeskiej Komendy Powiatowej Policji. Była to okazja do testowania 
nowych procedur i doskonalenia współdziałania wielu oddziałów służb mundurowych 
odpowiedzialnych za ochronę przeciwpożarową i szeroko rozumiane bezpieczeństwo.
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Spotkania to najważniejszy element 
autorskiego projektu stworzonego 
przez Mirosława Kolczyka znanego 
pod pseudonimem Kolah. Projektu, 
który znakomicie wpisuje się w reali-
zowany przez Urząd Miejski program 
działań wynikających z ustawy o wy-
chowaniu w trzeźwości i przeciw-
działania alkoholizmowi. Znany ra-
per odwiedził Brzesko na zaproszenie 

burmistrza, który uznał, że do mło-
dzieży najlepiej przemówi posługu-
jący się prostym, akceptowanym 
przez młodzież językiem człowiek 
mający sporo „na sumieniu”. 

Mirosław Kolczyk problem zwią-
zany z uzależnieniem od alko-
holu i narkotyków zna z autopsji. 
W przeszłości sięgnął samego dna, 
wielokrotnie wchodził w konflikt 

z prawem, a jednak potrafił pod-
nieść się, stanąć na nogi, założyć 
rodzinę i całkowicie odstawić szko-
dliwe dla zdrowia i psychiki używki. 
Od 15 lat podróżuje po Polsce, spo-
tyka się z różnymi środowiskami, 
by na przykładach ze swojego życia 
przestrzec innych przed zgubnymi 
skutkami nałogu. Podpiera się przy 
tym dużą wiedzą, a przemawiające 
do wyobraźni opowieści przeplata 
utworami swojego autorstwa. Tak 
w skrócie wyglądają prowadzone 
przez niego spotkania zatytułowa-
ne „Antymina”. Sceniczna swobo-
da, potoczny język, często najeżony 
kolokwializmami, luźna atmosfera 
– to wszystko powoduje, że uczest-
nicząca w tych sesjach młodzież ani 
przez chwilę się nie nudzi, a poda-
wane przez rapera prawdy i prze-
strogi łatwiej sobie przyswaja. Kol-
czyk kontakt z widownią nawiązuje 
już po pierwszych słowach i taktach 
muzyki. Jego spotkania dalekie są 
od klimatu patetycznych poga-
danek. Nie są też „odbębnionymi” 

monologami. Interakcja między 
nim a słuchaczami trwa nieprze-
rwanie, a każde wydarzenie kończy 
się brawami i prośbami o kontyno-
wanie rozmowy. Tak też było w Brze-
sku. Każdemu z czterech spotkań 
towarzyszyło ogromne zaintereso-
wanie. Niewykluczone, że Mirosław 
Kolczyk powróci do naszej gminy 
z innymi projektami poświęconymi 
problemom wynikającym z uzależ-
nień i współuzależnień. 

To nie pierwszy raz, kiedy To-
masz Latocha, z myślą o skutecznej 
profilaktyce, zaprasza do Brzeska 
osoby cieszące się powszechnym 
autorytetem. W czerwcu tego roku 
burmistrz zorganizował cykl spotkań 
z Anną Marią Wesołowską, poświę-
conych uzależnieniu od internetu, 
a także relacjom pomiędzy rodzica-
mi i dziećmi oraz problemom towa-
rzyszącym dorastaniu. Na spotkania 
zaproszeni byli nie tylko uczniowie 
starszych klas szkół podstawowych, 
ale też nauczyciele i rodzice. W ten 
sposób zainaugurowany został 
Gminny Program Wychowawczo-
-Profilaktyczny, który jest aktual-
nie realizowany. Spotkania z Miro-
sławem Kolczykiem to jeden z wielu 
punktów programu finansowanego 
przez Urząd Miejski ze środków prze-
znaczonych na ten cel. 

Antymina – profilaktyka w RCK-B
Przez dwa dni sala widowiskowa Regionalnego Centrum Kulturalno-Bibliotecznego była 
miejscem poświęconych profilaktyce spotkań z młodzieżą, w których uczestniczyli uczniowie 
klas siódmych i ósmych wszystkich szkół podstawowych z terenu gminy Brzesko. 

Podsumowaniem projektu była konferencja zor-
ganizowana 12 października w Regionalnym Cen-
trum Kulturalno-Bibliotecznym. Gościem specjal-
nym wydarzenia był Tomasz Rożek – założyciel 
fundacji „Nauka. To Lubię”, popularyzator nauki, 
autor książek, twórca internetowy, telewizyjny i ra-
diowy a od ubiegłego roku członek Europejskiej 
Agencji Kosmicznej. Akademia Superbohate-
rów to jego autorski projekt, poprzez który szerzy 
wiedzę o wybitnych osobistościach z polskiego 

świata nauki i ich osiągnięciach. I właśnie na tych 
osobistościach skupili się uczniowie szkoły im. 
Jana Twardowskiego w Buczu. Za nimi szereg 
zajęć skupiających się na kilkunastu postaciach 
ze świata nauki. Prócz Kopernika czy Marii Curie-
-Skłodowskiej wybrano wielu mniej „popularnych” 
dziś naukowców, jak choćby zwany „polskim Edi-
sonem” Jan Szczepanik i Paweł Edmund Strzelecki 
będący pierwszym Polakiem, który okrążył ziemię 
w celach naukowych. Wszyscy uczeni z którymi 

dzieci spotkały się w trakcie realizacji zadań, poja-
wili się na scenie za sprawą pomysłowo przygoto-
wanych w szkole przebrań i rekwizytów.

Dla najmłodszych uczestników najciekawszym 
elementem konferencji były zdecydowanie eks-
perymenty przeprowadzane przez członków Ma-
łopolskiego Centrum Nauki Cogiteon. Uczniowie 
mieli okazję podziwiać różnokolorowe płomienie, 
dowiadując się przy okazji co wpływa na barwę 
ognia; „zobaczyć” powietrze poprzez wprawienie 
go w ruch czy przekonać się jak działa paliwo lot-
nicze. Fundacja Stowarzyszenia Miasta w Interne-
cie zadbała natomiast o wizyty w świecie wirtu-
alnym za pośrednictwem gogli VR i sprawdzenie 
swoich sił w robotyce i programowaniu. 

- To nie jest tak, że cały świat jest podzielo-
ny na chemię, fizykę, biologię czy historię. To jest 
jedna nauka, która ma wpływ na naszą rzeczy-
wistość. Serce nam rośnie w fundacji, gdy opo-
wiadacie nam, że na lekcjach przeprowadzacie 
eksperymenty z wielu dziedzin jednocześnie – 
kwitował Tomasz Rożek. KW

„Akademia superbohaterów” to autorski pro-
jekt Michała Fudali, dyrektora szkoły w Buczu, 
jednocześnie prezesa Fundacji Bucze Miesz-
kańcy Razem – głównego organizatora tego 
przedsięwzięcia. Realizowany był dzięki dofi-
nansowaniu z Urzędu Marszałkowskiego Wo-
jewództwa Małopolskiego. Patronat honoro-
wy sprawowała nad nim radna wojewódzka 
Marta Malec-Lech. W konferencji podsumo-
wującej projekt uczestniczyło 24 nauczycieli 
i 164 uczniów z 20 szkół z powiatów bocheń-
skiego, brzeskiego i tarnowskiego). 

W realizację projektu, obok Michała Fuda-
li, zaangażowanych było wiele osób. Wśród 
nich reprezentujący szkołę w Buczu Elżbieta 
Fitrzyk, Anna Oszust (koordynator), Dorota 
Zachara i Marian Piekarz oraz przedstawiciele 
Fundacji BMR – Karolina Surowiec i Damian 
Surowiec. WP

W postacie znanych polskich naukowców wcielili się uczniowie Szkoły Podstawowej w Buczu, świetnie się przy 
tym bawiąc, a jednocześnie pogłębiając swoją wiedzę. 

Akademia Superbohaterów

Najlepiej uczymy się wtedy, gdy nie wiemy, że się uczymy. Mimo, że zdanie to brzmi 
z początku dziwnie, trudno nie odmówić mu prawdy. Coraz częściej można spotkać 
się z takim podejściem również w polskich szkołach, głównie za sprawą różnego 
rodzaju zewnętrznych inicjatyw. Jedną z nich jest Akademia Superbohaterów, 
w której udział wzięła Publiczna Szkoła Podstawowa w Buczu.
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W przeddzień wydarzenia na ulicy 
Okulickiego, przy której znajduje się 
szkoła, zamontowane zostały progi 
zwalniające i pionowe znaki ostrze-
gające o istnieniu takich „przeszkód”. 
Do organizacji pikniku włączył się 
sklep Decathlon Tarnów, który udzie-
lił atrakcyjnego rabatu przy zakupie 
akcesoriów niezbędnych dla każde-
go rowerzysty. Dzwonki, oświetlenie 
i kaski otrzymali wszyscy uczniowie 
czwartej i piątej klasy. Część z nich jest 
już po zdanym egzaminie na kartę 
rowerową, część zdawać go będzie 
w najbliższym czasie. Uczestnicy pik-
niku (z klas 4-8) mogli sprawdzić się 
w testach sprawnościowych, a także 
w teście wiedzy o bezpieczeństwie 
ruchu drogowego na platformie 
KAHOOT. Na najlepszych czekały 
nagrody – profesjonalne plecaki 
turystyczne (zakupione przez or-
ganizatorów dzięki dofinansowaniu 
od grantodawcy) oraz odblaskowe 
elementy ufundowane przez Urząd 
Miejski w Brzesku.

Dodatkowo sklep Decathlon 
Tarnów uruchomił bezpłatny ser-
wis mobilny,  w którym każdy 
mieszkaniec Bucza mógł poddać 
swój rower szczegółowemu prze-
glądowi i drobnym naprawom. 
W wydarzeniu uczestniczyli rów-
nież zastępca burmistrza Brzeska 
Grzegorz Brach oraz przedstawi-
ciele policji, straży pożarnej (za-
wodowej i ochotniczej) i Inspekcji 
Transportu Drogowego, którzy wy-
pełnili część szkoleniową poświę-
coną bezpieczeństwu na drogach. 
W organizację wydarzenia zaan-
gażowała się też rada rodziców, 
która zapewniła poczęstunek dla 
wszystkich uczniów uczestniczą-
cych w pikniku. 

Autorem projektu, który zyskał 
przychylność Fundacji INTERCARS, 
jest Michał Fudala, dyrektor szkoły 
w Buczu. Szkolnym koordynatorem 
był Michał Wojnowski. Koszt reali-
zacji zadań ujętych w projekcie wy-
niósł około 16 tysięcy złotych. JS

W przeddzień pikniku w pobliżu szkoły w Buczu zamontowane zostały progi zwal-
niające. 

Pierwszym zadaniem placów-
ki z Jasienia było zorganizowanie 
Odblaskowego Rajdu Rowero-
wego. Wzięło w nim udział jede-
naścioro uczniów z opiekunami. 
Każdy uczestnik pokonał 20-kilo-
metrową pętlę na trasie wiodącej 
przez Jodłówkę i Rzezawę, a za-
czynającej się i kończącej przed 
macierzystą szkołą. Oczywiście 
wszyscy byli wyposażeni w kaski, 
sprawne światła i kamizelki odbla-
skowe. Nad przebiegiem wydarze-
nia czuwało dwoje funkcjonariuszy 
Wydziału Ruchu Drogowego Ko-
mendy Powiatowej Policji w Brze-
sku. Starszy sierżant Kinga Kubo-
witz-Longa i sierżant sztabowy 
Rafał Pakocki przed wyruszeniem 
w drogę przypomnieli rowerzy-
stom zasady poruszania się jed-
nośladem po drodze, a w trakcie 
samego przejazdu zabezpieczali 
najbardziej ruchliwe miejsca.

Kolejne zadania konkursowe 
realizowane będą do końca paź-
dziernika. Wszystkie zostaną oce-
nione przez specjalną komisję, 
która wyniki etapu wojewódzkiego 

ogłosi na przełomie grudnia 
i stycznia. Laureaci na szczeblu 
ogólnopolskim zostaną wyłonieni 
w lutym przyszłego roku, a Gala 
Finałowa połączona z wręczeniem 
nagród dla najlepszych planowa-
na jest na marzec. W konkursie 
przewidziane są nagrody finan-
sowe (przyznawane już na etapie 
wojewódzkim), które będzie moż-
na przeznaczyć na zakup mate-
riałów dydaktycznych. Dyrekcja, 
nauczyciele i uczniowie szkoły 
podstawowej zapewniają, że do-
łożą wszelkich starań, aby znaleźć 
się w gronie laureatów.

Organizatorami akcji na szcze-
blu wojewódzkim są Wydział Ruchu 
Drogowego Komendy Wojewódz-
kiej Policji w Krakowie, Małopolska 
Wojewódzka Rada Bezpieczeń-
stwa Ruchu Drogowego, Kurato-
rium Oświaty w Krakowie, Małopol-
ski Urząd Wojewódzki oraz Urząd 
Marszałkowski Województwa Ma-
łopolskiego. Partnerzy przedsię-
wzięcia to Krajowe Centrum Bez-
pieczeństwa Ruchu Drogowego 
i Radio Kraków. MB

Sierżant sztabowy Rafał Pakocki przed wyruszeniem w trasę przypomniał za-
sady dotyczące bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 

Miasteczko rowerowe
Już w przyszłym roku dzieci i młodzież z naszej gminy będą mogły 
zgłębiać wiedzę na temat bezpieczeństwa w ruchu drogowym w mia-
steczku rowerowym, budowanym na terenie przyległym do budynku 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Brzesku. Miasteczko będzie głów-
nym elementem powstającego tutaj parku rekreacyjnego, zajmują-
cego razem z placem zabaw i boiskiem sportowym sporą powierzch-
nię. Jedna z największych w ostatnich latach inwestycji w infrastrukturę 
oświatową realizowana jest przy dofinansowaniu pozyskanym przez 
brzeski samorząd z tzw. Polskiego Ładu, wynoszącym 4 454 254,61 zło-
tych. Całkowity koszt zadania to blisko 6 milionów złotych.

Projekt ma zachęcić dzieci do aktywności fizycznej oraz popra-
wić jakość nauczania w szkole. Samo miasteczko usprawni coroczne 
przeprowadzanie egzaminu na kartę dla 300 dzieci z terenu gminy 
oraz wpłynie pozytywnie na wyniki zdawalności. Zakres prac objął też 
wymianę chodników i parkingów, a zastosowane nowe rozwiązania 
komunikacyjne poprawią dostępność obiektów w godzinach poran-
nych i popołudniowych oraz zwiększą bezpieczeństwo dzieci. MT

Bezpieczna droga

W Szkole Podstawowej w Buczu realizowany jest projekt „Bezpieczna droga 
do szkoły” finansowany przez Fundację INTERCARS – organizatora konkur-
su grantowego o nazwie „Drogowskaz”, a dotyczącego bezpieczeństwa 
w ruchu drogowym. Punktem kulminacyjnym projektu był piknik zorgani-
zowany dla wszystkich mieszkańców Bucza. 

Odblaskowy Rajd

Nowy rok szkolny Szkoła Podstawowa w Jasieniu rozpoczęła od przy-
stąpienia do ogólnopolskiego konkursu „Odblaskowa Szkoła”. Celem 
projektu jest zwrócenie uwagi pedagogów, rodziców i opiekunów na ko-
nieczność kontrolowania ustawowego obowiązku korzystania z elemen-
tów odblaskowych i promowanie wszelkich inicjatyw ograniczających 
zagrożenia w ruchu drogowym. Akcja daje szkołom możliwość wykaza-
nia, że zatrudnieni w nich nauczyciele nie tylko uczą, ale również dbają 
o bezpieczeństwo swoich podopiecznych w drodze do i ze szkoły. 

Przy każdej okazji uczniowie szkół w gminie Brzesko otrzymują elementy odbla-
skowe ufundowane przez Urząd Miejski. 
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W ostatnich latach zrealizowano w gminie Brze-
sko bardzo wiele inwestycji mających na celu 
poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 
Przybyło pięć tzw. przejść aktywnych, szerokim 
echem w Polsce odbiła się nowatorska akcja 
„Odłóż telefon i żyj”. Rzec można by, że przejścia 
dla pieszych zostały otoczone szczególną troską. 
Poniżej przypominamy większość poczynionych 
prac w tym zakresie.

Aktywne przejścia
W 2015 roku Fundacja PZU ogłosiła konkurs, 
w którym stawką była możliwość wybudowania 
20 aktywnych przejść. Gmina Brzesko zgłosiła 
wówczas cztery lokalizacje – trzy przy brzeskich 
szkołach podstawowych (jedna z nich funk-
cjonowała wtedy jako gimnazjum) oraz jed-
no na ulicy Uczestników Ruchu Oporu. Konkurs 
miał charakter plebiscytu, a więc o jego wyni-
kach decydowali internauci w drodze głoso-
wania. Wystarczającą ilość głosów otrzymała 
tylko propozycja dotycząca przejścia przy SP 3. 
Samorząd dostał dofinansowanie w wysokości 
50 tysięcy złotych, jednak wielokrotnie starał się 
pozyskać środki na budowę trzech pozostałych 
przejść. Skuteczne okazały się działania podjęte 
w 2020 roku, kiedy to Urząd Miejski pozyskał do-
tację na realizację aż czterech inwestycji w tym 
zakresie – na ulicach Głowackiego, Generała 
Leopolda Okulickiego, Królowej Jadwigi i Ko-
ściuszki. Rok później powstało kolejne przejście 
tego typu – na ulicy Uczestników Ruchu Oporu. 
Znowu był to efekt skutecznych starań o pozy-
skanie środków zewnętrznych.

Aktywne przejście wyposażone jest w czujnik 
wykrywający zbliżającego się pieszego. W ta-
kiej sytuacji włącza się żółta migająca lampa 
wywołująca u kierowcy wzmożoną czujność. 
W ciemności uruchamiane jest dodatkowe 
oświetlenie oraz pulsujące punkty odblaskowe 
zamontowane w nawierzchni jezdni. Całość 
oświetlenia zasilana jest słoneczną energią.

Odłóż telefon
W połowie 2021 roku przeprowadzono akcję 
specjalnego znakowania przejść dla pieszych. 
W 11 newralgicznych punktach Brzeska pojawi-
ły się dużej wielkości napisy „Odłóż telefon i żyj” 
opatrzone czytelnym znakiem zakazu. Wszystkie 
napisy wykonane zostały przy użyciu specjalnych 
szablonów i odblaskowej farby. Pojawiły się jesz-
cze przed rozpoczęciem nowego roku szkolnego, 
kiedy znacznie wzrasta ruch pieszych, a przecież 
najliczniejszą grupą osób uzależnionych od mo-
bilnych urządzeń są dzieci i młodzież. Równolegle 
prowadzone były prace związane z odnową tzw. 
oznakowania poziomego gminnych dróg, po raz 
pierwszy na tak dużą skalę. Dzięki tym zabiegom 
zdecydowanie poprawiła się przejrzystość i wi-
doczność, co ma bezpośredni wpływ na kom-
fort poruszania się pojazdami. W tym samym 
czasie odświeżono wszystkie pozostałe przej-
ścia na drogach administrowanych przez gminę 
Brzesko. Malowanie trwałymi farbami sprawiło, 
że teraz te miejsca są widoczne dla kierowców 
już z odpowiednio dużej odległości, co znacznie 

wpłynęło na poprawę bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym.

Dodajmy jeszcze, że w 2022 roku przeprowa-
dzono prace polegające na doświetleniu trzech 
przejść dla pieszych – dwa na ulicy Kościusz-
ki i jedno w Jasieniu. Zadanie zostało wykonane 
w porozumieniu z Generalną Dyrekcją Dróg Kra-
jowych i Autostrad. Z kolei przy ulicy Powstańców 
Warszawy wymieniono trzy latarnie, a stało się 
to dzięki współpracy Urzędu Miejskiego z firmą LEŚ. 

Burmistrz Brzeska Tomasz Latocha: - Sta-
tystyki nie kłamią, co czwarty wypadek dro-
gowy w tym kraju spowodowany jest przez 
korzystanie z telefonu komórkowego. Ten 
problem dotyczy nie tylko kierowców, ale 
w coraz większym stopniu także pieszych, któ-
rzy przez nieroztropne zachowanie stwarzają 
zagrożenie, sami stając się ofiarami komu-
nikacyjnych incydentów. Wpatrzeni w ekran 
telefonu przechodnie narażają się cztero-
krotnie częściej na udział w wypadkach. Dla-
tego podjąłem decyzję o przeprowadzeniu 
akcji umieszczania ostrzegawczych napisów, 
wychodząc z założenia, że lepiej zapobiegać 
niepotrzebnym nikomu zdarzeniom, zanim 
do nich dojdzie. 

Progi zwalniające
W 2020 roku na terenie gminy Brzesko przybyło aż 
14 progów zwalniających – sześć w Brzesku, czte-
ry w Jasieniu, dwa w Buczu oraz po jednym w Ja-
downikach i Wokowicach. W 2021 roku w Brzesku 
zamontowano sześć progów – trzy na osiedlu 
Jagiełły oraz po jednym na ulicach Młyńskiej, Par-
tyzantów i Wodnej. W przypadku osiedla Jagiełły 
nowe progi pojawiły się w miejsce starych, a wy-
miana została dokonana podczas remontu osie-
dlowych dróg. „Śpiący policjanci” pojawili się po-
nadto na ulicy Sądeckiej w Jasieniu oraz na ulicy 
Skalnej w Porębie Spytkowskiej (w dwóch miej-
scach). Nowe progi są dużo lepiej oznakowane 
niż stosowane do tej pory. Powodują to punktowe 
elementy odblaskowe, tzw. „Kocie oczy” stano-
wiące obecnie standardowe wyposażenie mię-
dzy innymi przejść dla pieszych. JS, OH

Progi zwalniające to skuteczne narzędzia zmu-
szające zbyt krewkich kierowców do ograni-
czenia prędkości. Montowane są w miejscach 
wskazywanych przez mieszkańców reprezen-
towanych przez właściwe im organy (zarządy 
osiedli, rady sołeckie). Urząd Miejski wstępnie 
opiniuje takie wnioski, po czym – po uzyskaniu 
zgody od mieszkańców posesji znajdujących 
się w bezpośrednim sąsiedztwie planowane-
go progu – kieruje je do Starostwa Powiatowe-
go, przy którym działa Zespół Inżynierii Ruchu 
Drogowego podejmujący ostateczną decyzję.

W trosce o bezpieczeństwo

W październiku rozpoczęły się prace polegające na kompleksowym odnowieniu 
oznakowania poziomego w rejonie skrzyżowań, ze szczególnym uwzględnieniem 
przejść dla pieszych w okolicach szkół. Prace wykonywane są z zastosowaniem 
trwałych mas chemoutwardzalnych. Taka technologia stosowana jest w miejscach, 
gdzie oznakowanie narażone jest na szybsze zużycie i większe obciążenia. 
Oznakowanie będzie odblaskowe i przeciwpoślizgowe. Dodatkowo, w porozumieniu 
z Wydziałem Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Brzesku przejścia 
dla pieszych zostaną przemalowane na biało-czerwone. Są to barwy łatwiej 
zauważalne z dalszej odległości, a przez to skupiające większą uwagę u kierowców. 
Doświadczenie uczy, że jest to metoda poprawiająca bezpieczeństwo pieszych. 
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Głównym organizatorem uroczy-
stości był pełniący rolę gospodarza 
burmistrz Brzeska Tomasz Latocha. 
Współorganizatorami byli też pracow-
nicy Urzędu Stanu Cywilnego na cze-
le z kierownik Aleksandrą Fijałkowską. 
Każda para otrzymała pamiątkowe 
medale i dyplomy oraz skromne upo-
minki. O oprawę muzyczną zadbał 
Miejski Ośrodek Kultury – dla jubila-
tów wystąpiły związane z tą placów-
ką Milena Kuta, Patrycja Ojczyk oraz 
Kornelia Woda, którym akompanio-
wał Krzysztof Musiał. Główny hol pa-
łacowy wypełnił się dźwiękami zna-
nych melodii – od Mieczysława Fogga 
poprzez Bogusława Metza i Krzysztofa 
Krawczyka, a na Piotrze Rubiku koń-
cząc. Przy refrenie utworu „Na skrzy-
dłach roztańczonych marzeń” odżyły 
wspomnienia minionych dziesięcio-
leci, a obecna chwila została utrwa-
lona podczas sesji zdjęciowej.

- Do tej pory w publicznej prze-
strzeni nagłaśniane są tak zwane 
złote gody. Podczas rocznicowych 
uroczystości pary z 50-letnim sta-
żem małżeńskim otrzymują między 
innymi listy gratulacyjne od prezy-
denta Rzeczypospolitej. Dużą wagę 
przywiązuję do polityki senioralnej, 
czego dowodem jest wiele inicjatyw 
podejmowanych w ostatnich la-
tach, a skierowanych do starszych 
mieszkańców naszej gminy. Kilka 
lat temu podjąłem decyzję o prze-
niesieniu rocznicowych uroczysto-
ści z sali obrad Urzędu Miejskiego 
do pałacu Goetzów. Już sama at-
mosfera tego miejsca podnosi ran-
gę tych wydarzeń. Doszedłem przy 
okazji do wniosku, że na takie samo 
uhonorowanie zasługują pary świę-
tujące 40-lecie i 45-lecie, a nade 
wszystko małżeństwa, które wyraź-
nie już przekroczyły 50 lat pożycia. 

Dlatego postanowiłem o organi-
zacji jubileuszy, które do tej pory 
były, mówiąc delikatnie, pomijane 
milczeniem. Widząc uśmiechnięte 

twarze moich gości i duże zaintere-
sowanie ze strony samych jubila-
tów, uważam ten pomysł za bardzo 
trafiony – mówi Tomasz Latocha. JP

Szmaragdowe Gody świętowały pary:
B Halina i Włodzimierz Babiczowie, Janina 

i Bronisław Barnasiowie, Aniela i Zdzisław Bu-
rzawowie, Krystyna i Jan Bystroniowie, 

D Zofia i Józef Dadejowie, Mieczysława i Stani-
sław Drągowie, Emilia i Kazimierz Duchowie,

F Kazimiera i Józef Francuzowie,
G Halina i Andrzej Golisowie, Stefania i Andrzej 

Górakowie, 
J Krystyna i Stanisław Jabłońscy, 

K Maria i Stanisław Krajowie, Danuta i Jan Ku-
ciowie, Irena i Stanisław Kukułkowie, 

L Stanisława i Józef Lechowie, Maria i Włady-
sław Lincowie, 

M Maria i Czesław Majcherczykowie, Alicja i Jó-
zef Martynowie, Halina i Jerzy Milowie, Józefa 
i Stanisław Myszkowie, 

P Celina i Antoni Prokopowie, Maria i Jan Pu-
chalscy, Zofia i Józef Pytkowie, 

S Irena i Roman Surowieccy.

Diamentowe Gody świętowały pary:
B Helena i Stanisław Brożkowie, 
L Alina i Ludwik Lechowiczowie, 
S Wiktoria i Józef Serwatkowie, 
Ż Helena i Stanisław Żurkowie.

Żelazne Gody świętowały pary:
P Maria i Julian Pomierny, 
K Krystyna i Mieczysław Widełkowie, 
Ż Anna i Aleksander Żółty.

Najmniej liczna była grupa jubilatów z najdłuższym stażem małżeńskim, ale równie radosna i pełna energii jak wszyscy uczestnicy uroczystości.

Małżeńskie jubileusze w Brzesku

185 par małżeńskich skorzystało z zaproszeń burmistrza i uczestniczyło w uroczystościach zorganizowanych w Pałacu Goetzów 
z okazji przypadających w tym roku jubileuszy 40-lecia i 45-lecia oraz 55-lecia (Szmaragdowe Gody), 60-lecia (Diamentowe 
Gody) i 65-lecia pożycia (Żelazne Gody).
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Aż 68 par z gminy Brzesko obchodzi w tym roku 50-lecie pożycia małżeńskiego. Tradycyjne uroczystości zorganizowali 
burmistrz Brzeska Tomasz Latocha oraz Aleksandra Fijałkowska – kierownik Urzędu Stanu Cywilnego wraz z pracownikami. 
Jubilaci i ich najbliżsi zostali zaproszeni do Pałacu Goetzów, którego właściciele już od trzech lat udostępniają na tę okazję 
wnętrza tej zabytkowej budowli. Zgodnie z tradycją pary obchodzące Złote Gody odebrały medale przyznane przez prezydenta 
RP. Otrzymały też upominki ufundowane przez Urząd Miejski w Brzesku.

Jubilaci z gminy 
Brzesko
BRZESKO
Osiedle Brzezowieckie: Maria i Kazimierz 
Brzykowie, Zofia i Kazimierz Curyłowie, 
Maria i Władysław Karasiowie, Teresa 
i Marek Kokoszkowie, Barbara i Stanisław 
Kłosowie, Krystyna i Tadeusz Lechowi-
czowie, Kazimiera i Edward Łanochowie, 
Ewa i Tadeusz Michalscy, Zofia i Janusz 
Nowakowie, Krystyna i Tadeusz Płachto-
wie, Józefa i Marian Regowie oraz Anna 
i Józef Zającowie. 
Osiedle Kopaliny-Jagiełły: Barbara 
i Włodzimierz Chmielarzowie, Halina 
i Ryszard Dragunowie, Teresa i Antoni 
Górscy, Stanisława i Kazimierz Kopyt-
kowie, Irena i Janusz Kukułkowie, Zofia 
i Józef Kurkowie, Elżbieta i Władysław 
Mrzygłódowie, Wanda i Mieczysław 
Nalepkowie, Maria i Ryszard Niedo-
jadłowie, Janina i Józef Pikulscy oraz 
Zofia i Henryk Plądrowie. 
Osiedle Kościuszki-Ogrodowa: 
Irena i Tomasz Brożynowie, Barba-
ra i Mieczysław Kopaczowie, Irena 
i Marian Mleczkowie oraz Halina i Jan 
Wronowie. 
Osiedle Okocimskie: Maria i Kazimierz 
Florczakowie, Urszula i Józef Pasierbo-
wie, Łucja i Zygmunt Szmelowie oraz 
Stanisława i Adam Zydroniowie. 
Osiedle Stare Miasto: Helena i Adam 
Alfawiccy, Maria i Jan Dudkowie, Da-
nuta i Ryszard Korogowiczowie, Józefa 
i Józef Kożuchowie oraz Helena i Wła-
dysław Maciasiowie. 

Osiedle Zielonka: Anna i Roman 
Dobrzańscy, Aleksandra i Zdzisław 
Grzegorzkowie oraz Halina i Michał 
Mrówkowie. 
BUCZE
Władysława i Jan Borowcowie oraz 
Irena i Alfred Jaroszowie. 
JADOWNIKI
Krystyna i Stanisław Adamscy, Józefa 
i Stanisław Czubowie, Krystyna i Sta-
nisław Golonkowie, Celina i Zbigniew 
Kałużowie, Maria i Stanisław Sachowie, 
Danuta i Antoni Sowowie oraz Lucyna 
i Stanisław Zającowie.
JASIEŃ
Halina i Józef Baniakowie, Maria i Ma-
rian Cebulowie, Henryka i Jerzy Gałko-
wie, Genowefa i Ryszard Plewowie oraz 
Anna i Jan Ulasowie. 
MOKRZYSKA
Katarzyna i Józef Chamielcowie, Tere-
sa i Kazimierz Dziekanowscy, Urszula 
i Józef Halikowie, Kazimiera i Euge-
niusz Pasulowie oraz Maria i Józef 
Tomasikowie. 
OKOCIM
Krystyna i Jerzy Mańkowie, Janina 
i Piotr Orzełowie oraz Maria i Ryszard 
Stachowiczowie. 
PORĘBA SPYTKOWSKA
Barbara i Tadeusz Karasiowie, Zofia 
i Aleksander Misiowie oraz Anna i Wie-
sław Zajadaczowie. 
STERKOWIEC
Alicja i Emil Krawczykowie oraz Zofia 
i Kazimierz Żurkowie. 
SZCZEPANÓW
Maria i Ryszard Kądziołkowie.

Złote Gody Anno Domini 2023

Halina i Michał Mrówkowie to znani brzescy 
przedsiębiorcy znani z działalności charyta-
tywnej. Halina była też przed laty radną miej-
ską. Michał przed dwoma miesiącami otrzy-
mał Medal na Wstędze za Zasługi dla Miasta 
Brzeska. 

Adam Zydroń to długoletni prezes Miejskiego Przedsiębiorstwa Energe-
tyki Cieplnej związany z firmą od początku jej istnienia, mający duży 
wpływ na jej systematyczny rozwój. We wszystkich działaniach wspie-
rała go żon Stanisława. 

Aleksandra i Zdzisław Grzegorzkowie do dziś wspominani są przez kole-
żanki i kolegów z brzeskiego Urzędu Miejskiego, w którym przepracowali 
wiele dziesięcioleci.
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Symbolicznego otwarcia wieży do-
konali burmistrz Brzeska Tomasz La-
tocha, wykonawca inwestycji Marek 
Gogola, radna miejska Jadwiga Da-
dej, wicestarosta brzeski Maciej Po-
dobiński, przedstawiciele HDK Moto 
Jadowniki Wacław Japa i Wojciech 
Podleś, znany przewodnik turystycz-
ny Łukasz Kornaś, ksiądz Wiesław 
Pieja oraz ksiądz Sylwester Mroczek, 
który również poświęcił ten obiekt. 

Przez całe popołudnie wieżę zwie-
dziło zdecydowanie ponad tysiąc 
osób, które – korzystając z pięknej 
pogody – mogli podziwiać krajobra-
zy rozciągające się daleko poza gra-
nicami gminy. Każdy przed wejściem 
otrzymał okolicznościową pocztów-
kę, by na szczycie ostemplować ją 
specjalną pieczęcią potwierdzającą 
udział w tym wydarzeniu. 

Piknik obfitował w atrakcyjne 
występy artystyczne. Na rozgrzewkę 
zaprezentowały się związane z Miej-
skim Ośrodkiem Kultury wokalistki 
– Aleksandra Kaim, Mariola Niem-
czak i Kornelia Woda. Tuż przed za-
padnięciem zmroku rozpoczęła się 
wielka plenerowa dyskoteka. Popro-
wadziła ją Berry Blue, czyli Jagoda 
Szydłowska – pochodząca z Brzeska 
wokalistka i didżejka, uczestnicz-
ka najnowszej edycji telewizyjnego 
show „Twoja twarz brzmi znajomo”. 
Zabawa trwała do późnych godzin 
nocnych, na parkiecie wyłożonym 
u podnóża wieży, której widok – 
dzięki iluminacji – zapierał dech 
w piersiach. Nie pozostaje nic in-
nego, jak wybrać się na Bocheniec 
i naocznie się przy tym przekonać. 
Podziwiać samą wieżę i – oczywi-
ście – widoki, jakie roztaczają się 
daleko wokół niej. ZW

Porozmawiajmy 
o pieniądzach
Budowa wieży widokowej na Bo-
cheńcu kosztowała 1 371 242,01 zł. 
Dofinansowanie z tzw. Polskie-
go Ładu wyniosło 1 048 451,64 zł. 
Brzeski samorząd wyasygnował 
na tę inwestycję 322 790,37 zł 
z kasy miejskiej. W sumie koszt 
zadania był znacznie wyż-
szy od pierwotnie założonego, 
który w kosztorysie inwestor-
skim był wyliczony na podsta-
wie obowiązujących wówczas 
cen materiałów budowlanych, 
szczególnie stali. Kosztorys spo-
rządzony był na potrzeby wnio-
sku w sprawie otrzymania dota-
cji i opiewał wówczas na kwotę 
w wysokości 2,6 miliona złotych. 

Otwarcie wieży widokowej
W sobotę, 14 października 2023 roku, na wzgórzu Bocheniec w Jadownikach, miało miejsce oficjalne otwarcie stojącej tu 
wieży widokowej – budowli, której mieszkańcy gminy Brzesko, liczni turyści i pielgrzymi wypatrywali od ponad dziesięciu lat. 
W wydarzeniu uczestniczyło kilka tysięcy osób. Był to okazały wstęp do tradycyjnego pikniku wieńczącego tegoroczny sezon 
motocyklowy, a zorganizowanego przez  Urząd Miejski, HDK MotoJadowniki oraz Miejski Ośrodek Kultury. 
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O budowie wieży widokowej na Bocheńcu długo dyskutowali brzescy rad-
ni kilku kadencji. Dopiero w ostatnich latach poczynione zostały konkretne 
kroki w celu zmaterializowania projektu, który będzie mieć istotny wpływ 
na uatrakcyjnienie gminy Brzesko pod względem turystycznym.

Podziękowania od byłego radnego 
Ponad 90-letni Zdzisław Grodny, rodowity mieszkaniec Jadownik, 
przed laty dwukrotnie pełnił funkcję radnego miejskiego. Było to w la-
tach1994-1998 oraz 2002-2004. Jak wielu mieszkańców tej miejsco-
wości i całej gminy marzył, aby na Bocheńcu stanęła wieża wido-
kowa. Marzenie się spełniło, a on na ręce inicjatorów budowy tego 
obiektu i organizatorów i organizatorów pikniku wieńczącego dzieło, 
skierował pisemne podziękowania. „Nasza jadownicka społeczność, 
a także pielgrzymi i goście, dziękują serdecznie za tak piękną inwe-
stycję. Jak podaje kronika, na Bocheńcu, w grodzie bochenieckim 
i w kościele św. Anny przebywali bardzo zacni goście, a nawet kró-
lowie jak Bolesław Wstydliwy. Gród słynął z pobożności, gościnności 
oraz odpoczynku. Nam, mieszkańcom Jadownik, pozostaje zadbać 
o pozostałości po tym zabytku, chronić i bronić przed dewastacją 
i dążyć do rekultywacji całości – o co gorąco i serdecznie prosimy. 
Wyrażamy gotowość społeczną do prac porządkowych i fizycznych, 
jeśli taka będzie potrzeba. Na Bocheniec, miły bracie. Tu odpocz-
niesz, zrelaksujesz się, pooglądasz krajobrazy z wieży widokowej. 
Tu modlitwę masz na miejscu w kościele św. Anny. Tu zaspokoisz 
swoje pragnienie wodą pitną ze studni św. Anny. ZAPRASZAMY. Spad-
kobiercy Grodu Bocheniec” – napisał w swoim liście Zdzisław Grodny, 
który podziękowania skierował też do członków HDK MotoJadowniki 
za promowanie swojej małej ojczyzny, ale przed wszystkim za liczne 
akcje charytatywne, które organizują z myślą o osobach potrzebują-
cych pomocy, zwłaszcza dzieci. 

Wieża widokowa stoi w odległości 250 metrów od kościółka św. Anny 
w Jadownikach. Jej wysokość wyniesie 25 metrów, a składać się bę-
dzie z 6 kondygnacji. Powierzchnia każdej z platform to kwadrat, któ-
ry u podstawy ma boki o długości 7,3 metra. Budowlę tworzy stalowa 
konstrukcja z drewnianymi wykończeniami. Wokół głównego obiektu 
znajduje się wiata oraz inne elementy tzw. infrastruktury towarzyszącej.
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Koszt zakupu i montażu urządzeń 
(wraz ze wszystkimi pracami przy-
gotowawczymi) wynieść ma 172 
tysiące złotych, z czego połowa 
to wkład własny Gminy Brzesko, 
a druga połowa to pozyskane do-
finansowanie. Procedury przetar-
gowe w celu wyłonienia wykonaw-
cy zostały już uruchomione. Prace 
powinny rozpocząć się w pierwszej 
połowie listopada, a ich zakończe-
nie nastąpi przed nastaniem przy-
szłorocznej wiosny, a więc w okresie, 
kiedy Ogród Jordanowski ożywa 
po zimowym zastoju. 

Lista urządzeń, które zostaną za-
montowane w Ogrodzie, jest impo-
nująca. Już sam zestaw zabawowy 
(wart około 60 tysięcy złotych) wy-
wołuje wrażenie. Ponadto zakupio-
ne i ustawione zostaną cieszące się 
u dzieci dużym powodzeniem pod-
wieszany rowerek, najazdowa huś-
tawka dla niepełnosprawnych, słu-
pek i zwierciadło iluzji oraz wir wodny. 
Całość stanie na atestowanej, w pełni 
bezpiecznej nawierzchni poliuretano-
wej. Dodatkowo wybudowana zosta-
nie nowa alejka z kostki prowadząca 
między innymi do nowej huśtawki. BP

Metamorfozy
W ciągu ostatnich trzech lat Ogród 
Jordanowski w Brzesku przeszedł 
szereg pozytywnych przeobrażeń, 
a łączne koszty zrealizowanych tutaj 
inwestycji wyniosły około 600 000 zł. 

W maju 2020 roku zakupiono 
i zamontowano w Ogrodzie nowe 
urządzenia zabawowe. Gmina 
Brzesko zainwestowała wówczas 
40 tysięcy złotych, w całości po-
chodzące ze środków własnych. 
Kilka miesięcy później postawiony 
został kompostownik, wykorzysty-
wany do gromadzenia odpadów 
zielonych, a przy okazji pełniący 
funkcję edukacyjną. Mniej wię-
cej w tym samym czasie kosztem 
71 tysięcy złotych. zamontowany 
został system wizyjnego monito-
ringu wyposażonego w kamery 
o wysokiej rozdzielczości. 

Na przełomie wiosny i lata 2021 
roku, na zieleńcu znajdującym 
się pomiędzy budynkiem RCK-B, 
a alejką biegnącą równolegle 
do ulicy Uczestników Ruchu Oporu, 
została wybudowana nowa alej-
ka z kostki brukowej z systemem 
pięciu zamgławiaczy służących 
mieszkańcom w upalne, letnie dni. 
Przy alejce stanęły też dwie ławki – 
jedna wyposażona w gniazda USB 
służące do ładowania mobilnych 
urządzeń, druga z integralnym sto-
jakiem rowerowym. Całkowity koszt 
tej inwestycji wyniósł blisko 235 
tysięcy złotych – gmina wyłożyła 
na to zadanie prawie 185 tysięcy, 
a resztę stanowiło pozyskane przez 
Urząd Miejski (za pośrednictwem 
LGD „Kwartet na Przedgórzu”) do-
fi nansowanie w wysokości 51 ty-
sięcy złotych. W okresie wakacyj-
nym przebudowie poddano plac 

okalający szalety przy Ogrodzie, 
wyremontowane zostały też dwie 
alejki mające swój początek przy 
ulicy Uczestników Ruchu Oporu. 

W połowie października 2021 
roku uruchomiony został tutaj Smart 
Plac, którego elementy rozlokowano 
na dwóch alejkach. Jest to pierw-
sze tego typu miejsce na terenie 
gminy Brzesko. Coraz bardziej po-
pularne gry wypełniające ten plac 
wykonane są z bezpiecznej i trwałej 
masy termoplastycznej, znakomicie 
wpływają na poprawę koordyna-
cji ruchowej u dzieci, zmuszając je 
przy tym do logicznego myślenia. 
Każda gra wymaga uczestnictwa 

kilku osób, co sprzyja nawiązywa-
niu bezpośrednich kontaktów z ró-
wieśnikami. Smart Plac to jeden ze 
sposobów walki z uzależnieniem 
od smartfonów i tabletów. Koszt tej 
inwestycji wyniósł około 100 tysię-
cy złotych przy 40-procentowym 
dofi nansowaniu przez LGD Kwartet 
na Przedgórzu. 

W przyszłym roku w Ogrodzie 
uruchomiona zostanie plenerowa 
galeria artystyczna składająca się 
z pięciu przestrzennych kompo-
zycji usadowionych na podświe-
tlanych cokołach. Jest to pomysł 
burmistrza Brzeska, który tłumaczy 
to tak: – W ostatnich latach Ogród 
zyskał wyraźnie na estetyce, dla-
tego należy choć jego fragment 
dedykować artystom i miłośnikom 
sztuki, a takich z pewnością w na-
szej gminie nie brakuje. Tomasz 
Latocha ma również koncepcję, 
aby na tym terenie powstały stałe 

punkty z tzw. małą gastronomią, 
co mogłoby być wyzwaniem dla 
miejscowych przedsiębiorców zaj-
mujących się tą branżą. Wskazuje 
przy tym wymarzoną dla nich lo-
kalizację. Jest to miejsce, w którym 
niegdyś stały blaszane kontenero-
we sklepy (jeden z nich – opusto-
szały – stoi do dziś). Pomysł wy-
daje się mieć rację bytu, bo Miejski 
Ośrodek Kultury coraz częściej or-
ganizuje właśnie w tej przestrzeni 
plenerowe wydarzenia. Na asfal-
towym boisku odbywa się też kilka 
atrakcyjnych imprez sportowych, 
spośród których wyróżnia się tur-
niej koszykówki 3x3. A ponieważ 
jest to dyscyplina coraz bardziej 
popularna, boisko jest zajęte przez 
grających praktycznie przez cały 
czas. Sam Ogród jest miejscem 
odwiedzanym przez coraz liczniej-
sze grupy mieszkańców spędzają-
cych tutaj wolny czas. SH

Rozbudowa Ogrodu Jordanowskiego
Już niedługo rozpocznie się rozbudowa placu zabaw dla dzieci mieszczącego się w brzeskim Ogrodzie Jordanowskim. Urząd 
Miejski pozyskał na to zadanie środki zewnętrzne przyznane przez Lokalną Grupę Działania „Kwartet na Przedgórzu”. Umowę w tej 
sprawie burmistrz Brzeska Tomasz Latocha podpisał pod koniec września w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Małopolskiego w Krakowie. 

W 2021 roku wybudowano nową alejkę z systemem pięciu zmgławiaczy.
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Mimo obfitego deszczu, ostatniego dnia września na placu Kazimierza od-
była się druga edycja pikniku „Rzemieślnikiem możesz być i Ty” pod pa-
tronatem Starszego Cechu Kazimierza Kurala. Z uwagi na pogodę organi-
zatorzy musieli zrezygnować z niektórych atrakcji jak np. dmuchane zamki 
i dodatkowe stoiska. Nie przeszkodziło to najmłodszym mieszkańcom gmi-
ny, którzy stłoczyli się pod rozstawionymi przed sceną namiotami i korzystali 
z przygotowanych dla nich niespodzianek. Wśród nich znalazły się m.in. ma-
lowanie twarzy, wyplatanie warkoczyków, stoliki z malowankami, ozdabia-
nie ciasteczek, gra w szachy czy stoiska myśliwsko-pszczelarskie, fryzjerskie 
i kominiarskie. Nie zabrakło również grilla i świeżych wypieków. 

Jednym z najważniejszych punktów wydarzenia było wręczenie nagród 
uczestnikom konkursu plastycznego „Co wytwarza rzemieślnik?” (większość 
z nich znajduje się na zdjęciu). W tym roku do udziału zgłosiło się blisko 150 
uczestników. Wszystkie prace można podziwiać na pokonkursowej wysta-
wie, która została urządzona w holu na drugim piętrze RCKB. KW

Miraże Janusza Mytkowicza
W Bibliotece Pedagogicznej czynna jest wystawa najnow-
szych prac malarskich Janusza Mytkowicza. Ekspozycja 
dostępna jest do końca listopada br., a zwiedzać ją można 
w godzinach otwarcia placówki.
Wystawa zatytułowana MIRAŻE
to kolekcja całkowicie nowych ob-
razów, będących swego rodzaju 
hołdem dla kobiet, które były i są 
ważne w życiu artysty. Janusz Myt-
kowicz w dwudziestu odsłonach 
opowiada o spotkaniach, wzru-
szeniach i refleksjach, które pozo-
stawiły w nim historie znajomych 
i nieznajomych muz. Podczas wer-
nisażu autor powiedział: „Moje ko-
biety, tu zapisane, były zacne. Czy-
ste. Pokazuję je niemal umownie. 
Jak wyśnione. Czy istniały rzeczywiście? Wydaje się, że są tylko mirażami.”

Janusz Mytkowicz często gości na łamach BIM-u. Wspomnijmy za-
tem, że jest to artysta, malarz, mistrz słowa i społecznik. Zaangażowany 
w życie kulturalne brzeskiej społeczności i upamiętnianie historii. Współ-
pracuje z instytucjami edukacyjnymi i kulturalnymi miasta. Tworzy uni-
kalne obrazy, wykorzystując niekonwencjonalne materiały i techniki, 
również te z recyklingu. W ciągu siedmiu ostatnich lat twórczości, po po-
wrocie z Włoch, zaprezentował niemal 500 prac na 11 wystawach: Iko-
ny, Reminiscencje, Małe jest piękne, Migot, Kamienie, Pół na pół, Portret, 
Notes, Granice, Z leśnych galerii, Zapis. W swojej twórczości odnosi się 
do wielu ważnych w kulturze polskiej i europejskiej tematów. Znajdzie-
my w niej przesycone duchowością ikony, portrety Żydów, postaci histo-
ryczne i mitologiczne. Jego specjalnością jest portret psychologiczny, 
odzwierciedlający ludzką duszę.

W 2020 roku artysta założył Leśną Galerię w Okocimiu – unikalne zja-
wisko kulturowe, złożone z ponad stu prac umieszczonych na drzewach 
lub pomiędzy nimi. Znajdziemy tam namalowane na deskach i drew-
nianych plastrach postaci świętych, polskich władców i postaci mitolo-
giczne. Tu i ówdzie pojawiają się leśne zwierzęta i odniesienia do twór-
czości ulubionych malarzy, takich jak Paul Gauguin. AK

Deszczowy piknik rzemieślniczy

Organizatorami pikniku byli Cech Rzemieślników oraz Małych i Średnich 
Przedsiębiorców, Miejski Ośrodek Kultury, Urząd Miejski, Starostwo Po-
wiatowe oraz Parafia św. Jakuba Ap. w Brzesku.
Patronat nad wydarzeniem objął Starszy Cechu – Kazimierz Kural.
Sfinansowano ze środków Narodowego Instytutu Wolności – Centrum 
Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego w ramach Rządowego Progra-
mu Inkubator Rzemiosła na lata 2021-2030.
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Październik w brzeskiej bibliotece tradycyjne 
nazywany jest Miesiącem Papieskim. Orga-
nizowanych jest wtedy wiele wydarzeń, które 
mają na celu przypomnieć postać i pontyfikat 
Jana Pawła II. Wśród nich znalazło się m.in. gło-
śne czytanie, które odbyło się w tym roku 19 paź-
dziernika. Zaproszeni do udziału w tym wydarzeniu 

przedstawiciele instytucji kultury i oświaty oraz 
osoby duchowne, czytały dla dzieci z Publiczne-
go Przedszkola Integracyjnego im. Św. Faustyny 
w Brzesku oraz Przedszkola Niepublicznego Zgro-
madzenia Sióstr Służebniczek NMPNP, książki Jo-
anny Krzyżanek i Elizy Piotrowskiej o Janie Pawle 
II. Po wysłuchaniu opowieści najmłodsi zawieszali 

na drogowskazie strzałki z radami papieża, któ-
re pomimo upływu lat nadal są aktualne. Wspól-
nie śpiewane ulubione utwory naszego rodaka, 
czasem rozweselały, a czasem wzruszały nawet 
dorosłych.

W ramach Miesiąca Papieskiego przygoto-
wano również dla dzieci lekcje biblioteczne na-
wiązujące do osoby Jana Pawła II. Spotkaniom 
towarzyszyła prezentacja multimedialna, czyta-
nie książek oraz wspólny śpiew.

Ostatniego dnia października w RCKB odbył 
się występ dzieci z Publicznego Przedszkola im. 
Jana Pawła II w Szczepanowie. Młodych wyko-
nawców w sali audytoryjnej oglądali podopieczni 
brzeskich przedszkoli.

Realizując projekt „Mocium Panie, czas na czy-
tanie”, biblioteka zorganizowała w swojej siedzibie 
oraz w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Sterkow-
cu i bibliotece w Szczepanowie spotkania z Karo-
lem Polakiem z Teatru Ludowego w Krakowie. Ak-
tor profesjonalnie zaprezentował dzieciom utwory 
Aleksandra Fredry. Był czas na wspólne zabawy, 
improwizacje treści wierszy oraz mini-warsztaty 
aktorskie. Artysta opowiedział też o swojej pracy, 
karierze aktorskiej i zdradził kilka tajników sztuki te-
atralnej. Spotkania były promocją dzieł Aleksandra 
Fredry, ale także ukazały piękno poezji w ogóle. Wy-
darzenia zostały zrealizowanie dzięki dofinansowa-
niu ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji 
Kultury – państwowego funduszu celowego. OdD

Październik w oddziale dla dzieci

Brzeska biblioteka już po raz dwu-
nasty przygotowała w październiku 
cykl wydarzeń w ramach Miesiąca 
Papieskiego poświęconego Patro-
nowi RCKB Janowi Pawłowi II. Na-
wiązując do zagadnień związanych 
z szeroko rozumianą duchowością, 
odbyły się rozmaite imprezy dla 
dzieci i dorosłych. Przez cały miesiąc 
dostępna dla odwiedzających była 
wystawa prac wykonanych przez ja-
downiczankę Annę Kozub metodą 
haftu krzyżykowego. Przeważały pra-
ce o tematyce sakralnej, kilka przed-
stawiało postać Jana Pawła II. Artyst-
ka sięga także po motywy pejzażowe, 
dziecięce czy martwe natury. 

We współpracy z Brzeskim Towa-
rzystwem „Gryf” biblioteka zaprosiła 
na wykład prof. Stanisława Hodoro-
wicza, wywodzącego się z Podhala 
wykładowcy, badacza i autora pu-
blikacji z zakresu krystalografii, fizyki 

i chemii. Profesor przybliżył słucha-
czom sylwetki wybranych przed-
stawicieli duchowieństwa związa-
nych z diecezją tarnowską, którzy 
w sposób szczególny zasłużyli się 
dla Podhala i jego mieszkańców 
w XIX wieku. 

Zwieńczenie obchodów stanowi-
ły występy sceniczne – koncert brze-
skiego chóru Gaudium wraz z przy-
jaciółmi. Wiele atrakcji przygotował 
również dział dziecięcy brzeskiej 
biblioteki, o czym informujemy 
na tej samej stronie.

Wydarzenia Miesiąca Papieskie-
go swoim patronatem honorowym 
objęli: Biskup Tarnowski Andrzej Jeż, 
Burmistrz Miasta Brzeska Tomasz 
Latocha, Starosta Powiatu Brze-
skiego Andrzej Potępa, Parafia NMP 
Matki Kościoła i św. Jakuba Apostoła 
w Brzesku oraz Parafia Miłosierdzia 
Bożego w Brzesku. MS

Październikowe obchody

Anna Kozub z Jadownik od lat specjalizuje się w hafcie krzyżykowym. 
7 października biblioteka po raz 
kolejny włączyła się w ogólnopol-
ską akcję Noc Bibliotek, zaprasza-
jąc na popołudniowe i wieczorne 
atrakcje w duchu poezji oraz na-
wiązując do osoby Aleksandra 
Fredry (w ramach wspomnianego 
wyżej projektu „Mocium Panie, 
czas na czytanie!”). Dla najmłod-
szych przewidziano warsztaty kre-
atywnego myślenia, gdzie oprócz 
uczestnictwa w grach i zaba-
wach, każdy mógł wykonać wła-
sną zabawkę. Młodzież zaproszono 
do warsztatów rymowania, pod-
czas których układano wiersze in-
spirowane stylem Fredry. Do świata 
rymów zabrała ich brzeska poetka, 
animatorka i nauczycielka Agata 
Podłęcka, której towarzyszyły Joan-
na Kossoń i Katarzyna Gawenda. 
Rodzice mogli za to wziąć udział 
w spotkaniu, gdzie w nawiązaniu 
do hasła tegorocznej Nocy Bibliotek 

dowodzono, że to „absurd nie czy-
tać... dzieciom”. Opowiadały o tym 
dyrektorka biblioteki Karina Legutek 
oraz zaprzyjaźniona czytelniczka 
Paulina Turska.

Popularnością cieszyły się 
kiermasz książek z „drugiej ręki” 
oraz stoisko, przy którym każdy 
mógł własnoręcznie ozdobić ba-
wełniane torby i plecaki. Z szablo-
nów z literkami mogły powstawać 
cytaty, wśród wzorów nie zabra-
kło m.in. fredrowskiego krokody-
la. Drużyny rodzinne i koleżeńskie, 
konkurowały ze sobą w grze lite-
rackiej poświęconej życiu i twór-
czości Fredry. Szyfry, krzyżówki, 
układanki, rysowanie z zamknię-
tymi oczami – drużyny wędrowały 
po całej bibliotece, szukając kolej-
nych zadań. Zwieńczeniem cało-
ści był pokaz filmu animowanego 
„Moja mama gorylica” na dużym 
ekranie. MS

Poetycka Noc Bibliotek



23Brzeski Magazyn Informacyjny
Październik 2023

KULTURA

Pielgrzymowanie było głównym tematem XV 
Międzynarodowej Konferencji Naukowej „Dzie-
dzictwo kulturowe Drogi św. Jakuba” zorganizo-
wanej 21 października w RCKB z inicjatywy para-
fii św. Jakuba w Brzesku.

Na konferencję złożyło się czternaście wy-
kładów próbujących opisać fenomen Camino 
oraz samego zjawiska pielgrzymowania. Kon-
ferencję otwarły prelekcje gości z zagranicy. 
Byli to Klaus Herbers (Uniwersytet w Erlangen), 
Vedran Prazen i Ivo Milat (Chorwackie Bractwo 
Jakubowe) oraz Alfred Krogmann (Uniwersy-
tet Konstantyna Filozofa w Nitrze). Ze względu 
na trwającą wojnę Oresta Bordun z Uniwersyte-
tu im. Iwana Franki we Lwowie połączyła się ze 
zgromadzonymi za pośrednictwem łączy inter-
netowych. Dwa kolejne panele wykładowe wy-
pełnili duchowni oraz naukowcy z całego kraju. 
Konferencję zakończył wykład byłego wikariu-
sza brzeskiej parafii ks. Marcina Gazdy „W po-
szukiwaniu transcendencji i osobistego rozwo-
ju: motywacje, doświadczenia i efekty Camino”. 
Ten oraz kilka innych wygłoszonych tego dnia 
referatów znalazły się w najnowszym, szóstym 

już tomie wydawnictwa „Camino Polaco. Teo-
logia-Sztuka-Historia-Teraźniejszość” pod re-
dakcją Piotra Roszaka. 

Wydarzeniu towarzyszyła wystawa foto-
grafii związanych z drogą św. Jakuba, która 
przez cały następny tydzień była dostępna dla 
zwiedzających w głównym holu RCKB. Całość 
zwieńczył zorganizowany Sanktuarium św. Ja-
kuba koncert „!Ultreia. Koncert pieśni szlaku św. 
Jakuba!”, który zaprezentował Chór Uniwersy-
teckiej Kolegiaty św. Anny w Krakowie – Schola 
Cantorum Cracoviensis. 

Warto zwrócić uwagę na fakt, że wspomnia-
na trasa z roku na rok uczęszczana jest przez 
coraz większą liczbę pielgrzymów. Zgodnie 
z informacjami dostępnymi w serwisie Cami-
no.net tylko w ubiegłym roku certyfikat odby-
cia pielgrzymki odebrało aż 438 683 uczestni-
ków. Do tego doliczyć należy osoby, które nie 
rejestrują nigdzie swojej wyprawy. Hiszpańskie 
biuro obsługi pielgrzymów twierdzi, że w tym 
roku liczba ta będzie jeszcze większa, co będzie 
oznaczało kolejny rekord i utrzymanie tendencji 
wzrostowej. KW

Konferencji towarzyszyła wystawa fotografii związanych z drogą św. Jakuba.

O fenomenie pielgrzymowania

Trasa pielgrzymkowa Camino de Santiago to jedna z najbardziej znanych tras 
pielgrzymkowych w Europie. Setki tysięcy pielgrzymów zmierzają każdego roku 
do Santiago de Compostela w północnej Hiszpanii. Tam znajduje się miejsce spo-
czynku Jakuba Większego, jednego z dwunastu apostołów. 

W nawiązaniu do tej daty, 9 października w Miej-
skim Ośrodku Kultury odbył się koncert Lubelskiej 
Federacji Bardów „Miłość mi wszystko wyjaśniła”, 
na który złożyły się piosenki do słów poezji Karo-
la Wojtyły. Głównym organizatorem wydarzenia 
była Fundacja Tarnowskiej Agencji Rozwoju Re-
gionalnego. Całość była częścią projektu „Papie-
skie nuty, papieskie szlaki” zrealizowanego przy 
wsparciu finansowym Województwa Małopol-
skiego. Wieczorem tego samego dnia grupa wy-
stąpiła również w Tarnowie. Były to jedyne w kraju 
koncerty przypominające te utwory, bowiem pły-
ta, na której się one znajdują, została wydana 23 
lata temu i obecnie zespół wykonuje je jedynie 
przy specjalnych okazjach.

Lubelska Federacja Bardów funkcjonuje od 1999 
roku. Sposobem organizacji pracy przypomina kra-
kowską Piwnicę pod Baranami, skupiającą wielu 
autorów, kompozytorów i wykonawców. Grupa 
kojarzona jest głównie z poezją śpiewaną, choć 
dźwiękowe wzorce czerpie z folkloru Kresów i mu-
zyki klasycznej, nawiązując do ambitnych nurtów 
rocka i popu. KW

„Miłość mi wszystko 
wyjaśniła”
16 października w polskim kościele ob-
chodzony jest Dzień Papieski, będący 
upamiętnieniem wyboru Karola Wojty-
ły na papieża. W wielu miastach wyda-
rzenia związane z tą datą odbywają się 
jednak przez cały miesiąc. Podobnie jest 
w Brzesku, gdzie od wielu lat Powiatowa 
i Miejska Biblioteka Publiczna podejmu-
je się organizacji spotkań, występów 
i konkursów papieskich.

„Nie umiera ten,
kto trwa w sercach i pamięci 

naszej”

Naszej koleżance

Jadwidze 
Niemiec-Basiście

składamy wyrazy głębokiego 
współczucia z powodu śmierci

Taty Stanisława
Koleżanki i koledzy z Miejskiego 

Ośrodka Kultury

Warsztaty z Krakowiakami
W Miejskim Ośrodku Kultury odby-
ły się prowadzone przez członków 
zespołu Krakowiacy Ziemi Brzeskiej 
j warsztaty folklorystyczne „Folklor 
i jego ukryty potencjał w zmniejsza-
niu ryzyka cyberuzależnienia”. Były 
one ostatnim punktem współfinan-
sowanego ze środków finansowych 
Gminy Brzesko projektu o tej sa-
mej nazwie. Warsztaty skierowano 
do dzieci ze szkół podstawowych. 
Wieczór podzielono na dwie czę-
ści – teoretyczną i praktyczną. Tą 
pierwszą wypełniły prezentacje 

strojów Krakowiaków wschodnich 
oraz opowieści o dawnych zwy-
czajach i instrumentach ludowych. 
W drugiej części gospodarze za-
prosili dzieci do wspólnego śpiewu 
i tańca, ucząc prostych piosenek 
i podstawowych kroków tanecz-
nych. Całość poprzedził krótki wy-
kład na temat cyberuzależnienia. 
Więcej informacji na temat ostat-
nich działań zespołu można znaleźć 
w obszernym tekście „Krakowiacy 
w Rimini”, który ukazał się we wrze-
śniowym wydaniu BIM-u. KW
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Tegoroczni pierwszoklasiści uczęszczający do szkół podsta-
wowych w gminie Brzesko są już pełnoprawnymi uczniami tej 
placówki. Uroczyste ślubowania złożyli podczas uroczysto-
ści organizowanych z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Każdy 
uczeń otrzymał certyfikat potwierdzający złożenie przysięgi 
oraz pierwszą w życiu legitymację szkolną. Na niektóre z tych 
uroczystości (na przykład w ZS-P Brzesko o SP Mokrzyska) 
został zaproszony burmistrz Brzeska Tomasz Latocha, który 
do gratulacji dołączył podziały godzin będące jednocześnie 
bardzo przydatnymi pomocami naukowymi, zawierającymi 
na przykład tabliczki mnożenia. EM 

Ślubowania pierwszaków

Na trzy dni przed 250. rocznicą 
utworzenia Komisji Edukacji Naro-
dowej w Szkole Podstawowej w Mo-
krzyskach miała miejsce uroczy-
stość, podczas której świętowano 
nie tylko Dzień Nauczyciela. Tego-
roczni pierwszoklasiści złożyli tra-
dycyjne ślubowanie, odbyło się też 
oficjalne pożegnanie Alicji Pikulskiej, 
która po 35 latach pracy przeszła 
na zasłużoną emeryturę. 

W Szkole Podstawowej w Mo-
krzyskach nowy rok szkolny rozpo-
częło 34 pierwszoklasistów, którzy 
uczą się w dwóch 17-osobowych 
oddziałach. Wszyscy oni, w obec-
ności nauczycieli i swoich rodzi-
ców oraz uczniów starszych klas, 
złożyli uroczyste ślubowanie, sta-
jąc się pełnoprawnymi uczniami. 
W podziękowaniu zaprezentowali 
się w krótkiej części artystycznej. 

Wcześniej jednak odbyło się 
oficjalne pożegnanie Alicji Pikulskiej, 
która w zawodzie nauczyciela prze-
pracowała 35 lat, specjalizując się 
w edukacji wczesnoszkolnej. Przez 

pierwsze pięć lat była zatrudnio-
na w szkole podstawowej w Bie-
siadkach, później już nieprzerwanie 
w Mokrzyskach, a w latach 2007-
2017 pełniła w miejscowej pla-
cówce funkcję dyrektora. W ciągu 
ostatnich kilku miesięcy burmistrz 
Brzeska Tomasz Latocha uhono-
rował świeżo upieczoną emerytkę 
dwukrotnie. Najpierw, podczas uro-
czystości zamykającej rok szkolny 
2022/2023 wręczył pani Alicji nagro-
dę za wieloletnią pracę i osiągnię-
cia zawodowe. Teraz, wręczając 
bukiet kwiatów, podziękował świeżo 
upieczonej emerytce za zaangażo-
wanie w rozwój Szkoły Podstawowej 
w Mokrzyskach i wychowanie wielu 
pokoleń uczniów. Do podziękowań 
i gratulacji dołączyli się wszyscy 
uczestnicy uroczystości, nagra-
dzając zasłużoną nauczycielkę kil-
kuminutowymi brawami. Osobne 
gratulacje złożyli też dyrektor szko-
ły Marek Kossoń, przedstawiciele 
Rady Rodziców oraz radna miejska 
Ewa Chmielarz-Żwawa.

Pożegnanie Alicji Pikulskiej

W tym gronie znajduje się osiem osób z Liceum 
Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika w Brze-
sku, trzy z Zespołu Szkół Technicznych i Branżowych 
w Brzesku, cztery z Zespołu Szkół w Czchowie i jedna 
z Technikum im. Józefa Piłsudskiego w Brzesku. 

Wśród ośmiorga stypendystów z LO im. M. 
Kopernika w Brzesku dwóch uczniów to laure-
aci centralnych finałów ogólnopolskich olimpiad 

przedmiotowych. Są nimi Jakub Drewko (lau-
reat XVI Ogólnopolskiej Olimpiady Przedmioto-
wej „Losy żołnierza i dzieje oręża polskiego w la-
tach 1887-1922”) oraz Dariusz Marecik (laureat 
XVI Ogólnopolskiej Olimpiady matematycznej 
„O Diamentowy Indeks AGH”). Wiktoria Włodar-
czyk jest finalistką XVIII Ogólnopolskiej Olimpiady 
Przedsiębiorczości. Pozostała piątka to finaliści 

Jubileuszowego Wojewódzkiego 
Konkursu Lingwistycznego DUET. 
Są nimi: Aleksandra Goleniec, 
Natalia Kusiak, Julia Pajor, Julita 
Rzenno oraz Sebastian Zachara.

Niezbyt liczną, ale za to bardzo 
mocną ekipę tworzy trójka sty-
pendystów z ZSTiB w Brzesku im. 
Bohaterów Westerplatte. Listę 
otwiera Roksana Skórka – laure-
atka XIV Olimpiady Wiedzy Hote-
larskiej. Sporym sukcesem może 
pochwalić się Krzysztof Waś-
ko – laureat XLVI Ogólnopolskiej 

Olimpiady Wiedzy Elektrycznej i Elektronicznej 
w grupie mechatronicznej. Uhonorowany przez 
starostę został też Paweł Madej – laureat Zawo-
dów Centralnych XXXVI Olimpiady Wiedzy i Umie-
jętności Budowlanych. 

Czchowski Zespół Szkół w gronie tegorocz-
nych stypendystów ma czworo reprezentantów. 
Tomasz Nosek w ubiegłym roku szkolnym został 
laureatem VI Ogólnopolskiego Konkursu Wiedzy 
Krajoznawczej o Republice Czeskiej. Natomiast 
Julia Jakubczyk, Kamil Czchowski oraz Karol 
Stopka byli finalistami XIII Ogólnopolskiego Kon-
kursu Wiedzy o Podatkach. 

Stypendium otrzymała także Julia Duch – fi-
nalistka Ogólnopolskiej Olimpiady Logistycznej, 
na co dzień uczennica Technikum im. Józefa 
Piłsudskiego w Brzesku. JM

Stypendyści ze średnich szkół
Podczas sierpniowej sesji Rady Powiatu szesnaścioro uczennic i uczniów otrzymało 
przyznane przez starostę brzeskiego Andrzeja Potępę stypendia za szczególne 
osiągnięcia w nauce w roku szkolnym 2022/2023.

Stypendium Starosty Brzeskiego może otrzy-
mać uczeń, który w danym roku szkolnym jest 
laureatem lub finalistą międzynarodowej, kra-
jowej olimpiady przedmiotowej, ogólnopol-
skiego konkursu wiedzy albo jest laureatem 
bądź finalistą olimpiady przedmiotowej, czy 
też konkursu wiedzy na szczeblu wojewódzkim. 
Stypendium przyznawane jest za najwyższe 
osiągnięcie w danej edycji konkursowej.
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W sali widowiskowej Regionalnego Centrum Kulturalno-Bibliotecznego odbyła się uro-
czystość z okazji Dnia Nauczyciela, który obchodzony jest w tym roku z 250. rocznicą utwo-
rzenia Komisji Edukacji Narodowej, pierwszej w Europie władzy oświatowej o charakterze 
współczesnego ministerstwa. Główną częścią uroczystości była ceremonia wręczenia 
nagród przyznanych 21 pedagogom przez burmistrza Brzeska Tomasza Latochę, który 
wręczył również 22 osobom akty nadania stopnia awansu na nauczyciela mianowanego.

NAGRODY BURMISTRZA BRZESKA 
Wśród 21 osób uhonorowanych przez burmistrza 
Tomasza Latochę pięcioro z nich to dyrektorzy 
szkół. Są to Agata Dąbrowa (Szkoła Podstawo-
wa w Szczepanowie), Aneta Kurek (Przedszkole 
w Szczepanowie), Dorota Wójcik (Szkoła Pod-
stawowa nr 3 w Brzesku), Marek Serwin (Szkoła 
Podstawowa w Okocimiu) i Tomasz Wietecha 
(Zespół Szkolno-Przedszkolny w Jadownikach). 
Poniżej przedstawiamy krótkie notatki o nauczy-
cielach, którzy również otrzymali nagrody. 

Przedszkole nr 3 w Brzesku
Monika Borowiec to nauczyciel wychowa-
nia przedszkolnego z 16-letnim stażem pracy. 
W przeszłości 8-krotnie otrzymywała nagrodę 
dyrektora szkoły.

Przedszkole nr 10 w Brzesku
Bożena Martyna posiada 36-letni staż pracy 
(30 lat w szkole, 6 lat w przedszkolu). Dotych-
czas była trzykrotnie wyróżniana nagrodą bur-
mistrza Brzeska (2002, 2009, 2017). 

Szkoła Muzyczna I stopnia w Brzesku
Zofia Trystuła uczy gry na oboju. W brzeskiej 
szkole pracuje od 6 lat. W tym czasie otrzymała 
dwukrotnie nagrodę dyrektora. 
Piotr Kleśny jest od 13 lat nauczycielem gry 
na trąbce. W 2021 i 2022 roku wyróżniony nagro-
dą dyrektora. 

Szkoła Podstawowa nr 1 w Brzesku
Barbara Ćwioro to nauczyciel geografii, przy-
rody i wychowania fizycznego pracujący w za-
wodzie od 13 lat, dwukrotnie nagradzany przez 
dyrektora. 
Małgorzata Góra – staż pracy: 22 lata. Dyrektor 
szkoły i nauczyciel biologii oraz chemii. W swo-
jej dotychczasowej karierze 10 razy otrzymywa-
ła nagrodę dyrektora oraz trzykrotnie nagrodę 
burmistrza Brzeska. 

Szkoła Podstawowa nr 3 w Brzesku
Aneta Biel już raz odbierała nagrodę z rąk bur-
mistrza Brzeska, a dwukrotnie od dyrektora 
szkoły. Od 1o lat uczy języka angielskiego. 
Agnieszka Dzieńska 10-krotnie wyróżniana na-
grodą dyrektora i dwa razy nagrodą burmistrza 
Brzeska. Uczy języka polskiego, a z zawodem 
związana jest od 22 lat.

Szkoła Podstawowa w Buczu
Elżbieta Fitrzyk, nauczyciel edukacji wczesnosz-
kolnej, posiada już 41-letni staż pracy. Nagrodę 
burmistrza Brzeska otrzymuje po praz pierwszy. 
Wcześniej 9-krotnie odbierała nagrodę dyrektora.

Szkoła Podstawowa w Mokrzyskach
Marek Bochenek zawód nauczyciela wykonuje 
nieprzerwanie od 19 lat. Jego specjalność to wy-
chowanie fizyczne. Ponadto pełni funkcję gmin-
nego koordynatora rozgrywek sportowych, or-
ganizowanych miedzy innymi w ramach Igrzysk 
Dzieci oraz Igrzysk Młodzieży Szkolnej. Za swoją 
dotychczasową pracę dwukrotnie otrzymywał 
nagrodę dyrektora. 

Szkoła Podstawowa w Porębie 
Spytkowskiej 
Agnieszka Zgraja, nauczyciela języka polskiego 
z 21-letnim doświadczeniem zawodowym. Do-
tychczas pięciokrotnie otrzymywała nagrodę 
dyrektora szkoły. 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Brzesku
Agata Podłęcka, nauczycielka wszechstronna, 
jednak jej wiodącym przedmiotem jest język 
polski. W ciągu 29 lat pracy 10-krotnie uhono-
rowana nagrodą dyrektora i raz nagrodą bur-
mistrza Brzeska. W 2013 roku otrzymała Medal 
Komisji Edukacji Narodowej. 
Renata Rożkowicz od 32 lat uczy wychowania fi-
zycznego, zaangażowana również w działalność 
w harcerstwie. W 2014 roku otrzymała nagrodę 
burmistrza, natomiast nagrodę dyrektora odbie-
rała już siedem razy. 
Marcin Gromadzki podobnie jak jego koleżan-
ka z pracy, uczy wychowania fizycznego i działa 
w harcerstwie. Czyni to nieprzerwanie od 15 lat, 
w ciągu których 6-krotnie otrzymywał nagrodę 
dyrektora.

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Jadownikach 
Katarzyna Dudek specjalizuje się w nauce mu-
zyki, zajmuje się też edukacją wczesnoszkolną. 
Nagrodę burmistrza otrzymała pierwszy raz. 
Przedtem, w czasie 16 lat pracy cztery razy wy-
różniana była nagrodą dyrektora. 
Agata Kogut to jedyna w gronie nagrodzonych na-
uczycielka biologii i chemii. W zawodzie pozostaje 
od 26 lat. W tym czasie dwukrotnie otrzymywała 
nagrodę burmistrza i pięć razy nagrodę dyrektora. 

NAUCZYCIELSKIE 
AWANSE
Brzescy pedagodzy systematycznie podno-
szą kwalifikacje zawodowe. Podczas gmin-
nych uroczystości z okazji 250. rocznicy 
utworzenia Komisji Edukacji Narodowej aż 
22 osoby z terenu naszej gminy otrzymały 
z rąk burmistrza Brzeska Tomasza Latochy 
akty nadania stopnia nauczyciela miano-
wanego. Każda z nich odbyła poprzedzający 
awans trzyletni staż zakończony pozytywną 
oceną dotychczasowego dorobku zawodo-
wego. Każda z nich ma przed sobą jeszcze 
wiele lat pracy, a to oznacza, że brzeskie 
dzieci i młodzież pozostają pod opieką do-
świadczonej i wysoko kwalifikowanej kadry 
pedagogicznej. Średnia wieku awanso-
wanych właśnie nauczycieli wynosi nieca-
łe 38 lat. Aż 15 z nich nie ukończyło jeszcze 
40. roku życia. Oto lista nowych nauczycieli 
mianowanych. 

Przedszkole nr 9 w Brzesku 
Magdalena Tota – wychowanie przedszkol-
ne, język angielski 

Przedszkole nr 10 w Brzesku 
Agnieszka Kolbusz – wychowanie 
przedszkolne 
Barbara Szefer-Mędrek – edukacja 
przedszkolna 

Przedszkole w Sterkowcu 
Jolanta Turlej-Duda – wychowanie 
przedszkolne 

Szkoła Muzyczna I stopnia w Brzesku
Piotr Gruszecki – nauka gry na saksofonie 

Szkoła Podstawowa nr 1 w Brzesku
Paulina Kasperczyk – wychowanie 
przedszkolne 
Monika Krzyszkowska – organizacja 
kształcenia, zajęcia logopedyczne 
Konrad Kołodziej – wychowanie fizyczne 

Szkoła Podstawowa nr 3 w Brzesku
Małgorzata Klimek – chemia, edukacja dla 
bezpieczeństwa
Agnieszka Sacha – matematyka, fizyka
Anna Żurek – zajęcia rewalidacyjne, peda-
gogika specjalna

Szkoła Podstawowa w Buczu
Anna Karasiewicz – język angielski 

Szkoła Podstawowa w Jasieniu 
ksiądz Dariusz Zachwieja – religia 

Szkoła Podstawowa w Okocimiu
Estera Pawlik – język angielski 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Brzesku
Kinga Bogusz – wychowanie przedszkolne 
Klaudia Brzyk – edukacja wczesnoszkolna 
Barbara Łagowska – wychowanie 
przedszkolne 
Anna Misina – wychowanie przedszkolne 
Daria Mleczko – wychowanie przedszkolne 
Anna Serwatka – edukacja wczesnoszkolna 
Wioletta Grudzień – zajęcia logopedyczne 

Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Jadownikach 
Natalia Świerczek – wychowanie przed-
szkolne, język angielski

Dzień Edukacji Narodowej
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Koszykówka w Bochni
Koszykarki połączonych sił UKS-ów Dragon Mokrzyska i Feniks Jasień 
wzięły udział w turnieju o Puchar Dyrektora MOSiR w Bochni. W bardzo 
mocno obsadzonych zawodach, rozgrywanych według zasad pasarelli, 
zajęły czwarte miejsce. Zwyciężyła drużyna PTK Rotex Pabianice. Najlep-
szą strzelczynią turnieju, z łącznym wynikiem 78 punktów (średnia me-
czowa: 19,5 pkt) została Zuzanna Gicala, zawodniczka UKS Dragon Mo-
krzyska, na co dzień uczennica SP Poręba Spytkowska.

W drużynie reprezentującej gminę Brzesko wystąpiły: Julia Chmie-
larz, Karina Chuchrowska, Zuzanna Gicala, Zofia Halik, Magdalena Kon-
stanty, Liliana Kosałka, Nikola Kuchnik i Lena Leśniak (UKS Dragon Mo-
krzyska) oraz Lena Łanocha, Karolina Nowak, Ewa Majcherczyk i Gabriela 
Tokarz (UKS Feniks Jasień). MB

Złoto dla „Dwójki”
Reprezentacja dziewcząt Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Brzesku (popularnie zwanej „Dwójki”) zwyciężyła w wo-
jewódzkich finałach Igrzysk Dzieci w sztafetowych biegach 
przełajowych. Tym samym wywalczyła awans do finałów 
ogólnopolskich zaplanowanych na ostatni weekend paź-
dziernika.

Święto boksu w Mokrzyskach

W hali sportowej przy Szkole Podstawowej w Mokrzyskach rozegrany został 
finałowy turniej tegorocznego cyklu Międzynarodowego Grand Prix w boksie 
zorganizowany przez BKB Magic Boxing Brzesko i Małopolski Związek Bokser-
ski pod honorowym patronatem burmistrza Brzeska Tomasza Latochy. 

Kibice obejrzeli 25 walk w czterech kategoriach wiekowych – adeptów, 
młodzików, kadetów i seniorów. W zawodach wystartowali przedstawiciele 
16 klubów (jeden zawodnik niezrzeszony) z pięciu województw – dolnoślą-
skiego, małopolskiego, podkarpackiego, śląskiego i świętokrzyskiego. BKB 
Magic Boxing Brzesko reprezentowany był przez pięciu zawodników. Trzech 
z nich odniosło zwycięstwa (przy jednogłośnych werdyktach). Dawid Pasz-
kot (waga 70 kg) wygrał z Hubertem Tokarzem (PTB Tiger Tarnów), a dodat-
kowo otrzymał puchar dla najlepszego młodzika turnieju. Eryk Miśkiewicz 
(waga 75 kg) pokonał Patryka Dulębę (UKS Fighter Kielce) i został uznany 
najlepszym kadetem zawodów). Swoją walkę zwycięsko zakończył także ka-
det Wiktor Siembab (waga 75 kg), pozostawiając w pokonanym polu Woj-
ciecha Jurowskiego (Boom Boxing Studio Kraków). Na ringu w Mokrzyskach 
walczyli ponadto Kacper Sumara (kadet – 60 kg) oraz Jakub Ciuruś (junior 
– 60 kg), którzy tym razem musieli uznać wyższość swoich przeciwników. WP

Wszystko odbyło się zgodnie z tradycją, która nakazuje, żeby zawody 
odbyły się na płycie dobrze biegaczom znanego lotniska miejskiego 
w Nowym Targu, a jedno z medalowych miejsc wywalczyła drużyna 
z Brzeska. Wystarczy wspomnieć dwie poprzednie edycje wojewódz-
kich finałów. W 2021 roku chłopcy z brzeskiej „Dwójki” wywalczyli tutaj 
srebrne medale w Igrzyskach Młodzieży Szkolnej. Rok temu żeńska re-
prezentacja zajęła trzecie miejsce w Igrzyskach Dzieci. Już wtedy moż-
na było spodziewać się, że w tym roku może być jeszcze lepiej, bowiem 
aż trzy brzeskie biegaczki były młodsze od swoich rywalek, czyli mo-
gły wystartować jeszcze raz w tej kategorii wiekowej. Tak też się sta-
ło. Podopieczne Renaty Rożkowicz i Marcina Gromadzkiego nie miały 
sobie równych. Sukces tym większy, że pokonały między innymi drugą 
na mecie, faworyzowaną Szkołę Mistrzostwa Sportowego z Wieliczki. 
Trzecie miejsce zajęła Szkoła Podstawowa nr 11 w Nowym Targu, a w za-
wodach uczestniczyło łącznie 18 zespołów. Reprezentacja ZS-P Brze-
sko startowała w składzie: Aleksandra Cieśla, Izabela Glonek, Natalia 
Gorla, Zuzanna Gorla, Milena Kurtyka, Hanna Ludew, Oliwia Mardoń
i Amelia Wąs (tłustym drukiem zaznaczyliśmy nazwiska dziewcząt, któ-
re w zeszłym roku wywalczyły brązowe medale). Dodajmy, że w gmin-
nych eliminacjach startowała także Maria Sady. 

Brzeskie biegaczki, zwyciężając w Nowym Targu, uzyskały prawo 
startu w ogólnopolskich finałach, które odbyły się w ostatni weekend 
października w Białymstoku (czyli już po zamknięciu bieżącego wydania 
BIM-u). Na wieść o tym natychmiast zareagował burmistrz Brzeska To-
masz Latocha, który podjął decyzję o sfinansowanie przez Urząd Miejski 
kosztów podróży i pobytu podczas tych zawodów. Przypomnijmy, że dla 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Brzesku ten rok jest wyjątkowy, jeśli 
chodzi o spektakularne sukcesy sportowe osiągane przez dziewczęta. 
W czerwcu szkoła świętowała zdobycie piątego miejsca w Polsce przez 
ówczesne ośmioklasistki … w piłce nożnej. Turniej rozgrywany był w rów-
nież odległych Głuchołazach, wtedy też Urząd Miejski współfinansował 
wyjazd na te zawody. Zespół Szkolno-Przedszkolny zajął trzecie miej-
sce w województwie w klasyfikacji końcowej w Igrzyskach Dzieci w roku 
szkolnym 2022/2023. MB
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Zakończone w sierpniu br. staże realizowane były 
w ramach projektu „Fachowcy w swojej branży” 
będącego częścią składową Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa Małopol-
skiego na lata 2014-2020, współfinansowanego 
ze środków Europejskiego Funduszu Społeczne-
go. Jedną z instytucji, które przyjęły tegorocznych 
stażystów był Urząd Miejski w Brzesku. Do grona 
pracodawców – przyjaciół Technikum należą 
ponadto: Firma Handlowa Wojewoda Studio Re-
klamy MAX-Media, Karpiel sp. z o.o. Brzeski Ter-
minal Kontenerowy, Zasada Trans-Spedition, 
Elektro-Szyld Wyrób i Montaż Reklam (wszyscy 
z Brzeska) oraz Comtel Group z Woli Dębińskiej.

Czwórka na szóstkę
Spośród całej grupy stażystów czworo trafiło 
do Urzędu Miejskiego. Doświadczenia zdobywali 
w Wydziałach Organizacyjno-Administracyjnym, 
Finansowo-Księgowym i Infrastruktury oraz w Ze-
spole ds. Obsługi Informatycznej.

Filip Musiał zgłębiał tajniki związane z pracą 
i zakresem obowiązków na stanowisku informa-
tyka. W trakcie stażu wykonywał podstawowe 
czynności związane z ewidencją sprzętu informa-
tycznego, naprawą komputerów, urządzeń pery-
feryjnych oraz instalacją sieci teleinformatycznej. 
Pracownicy Urzędu, którzy nadzorowali i orga-
nizowali przebieg stażu Filipa wysoko oceniają 
jego wiedzę i umiejętność wykorzystywania jej 
w praktyce. Przede wszystkim podkreślają jednak 
jego samodzielność i odwagę w podejmowaniu 
decyzji. Akurat podczas jego pobytu w brzeskim 
magistracie trwały prace związane z wdrożeniem 
systemu elektronicznej ewidencji czasu pracy 
oraz przygotowaniu instalacji sieci LAN. Filip ak-
tywnie w tych działaniach uczestniczył, w których 
sprawdził się na tyle dobrze, że sami urzędowi 
informatycy zaproponowali mu, aby powrócił 

do nich w czasie roku szkolnego, aby zaliczyć ob-
ligatoryjną praktykę. On sam ochoczo przystał 
na tę propozycję. 

Marta Cierniak w ramach stażu dołączyła 
do pracowników Wydziału Organizacyjno-Ad-
ministracyjnego, dzięki czemu poznała strukturę 
Urzędu Miejskiego oraz zadania jego poszczegól-
nych komórek, a przede wszystkim zasady funk-
cjonowania jednostek samorządu terytorialnego. 

Zaznajomiła się z niezbędnymi przepisami praw-
nymi, między innymi dotyczącymi funkcjonowa-
nia urzędu, jego regulaminem organizacyjnym, 
a także polityką ochrony danych osobowych 
oraz instrukcjami dotyczącymi bezpieczeństwa 
pracy. Po zakończonym stażu nieobce są Marcie 
zasady funkcjonowania Archiwum Zakładowego, 
a nawet tworzenia budżetu gminy. 

Anna Śmietana zawodowe doświadczenie 
zdobywała w Wydziale Finansowo-Księgowym, 
w którym wnikliwie studiowała podstawowe 
akty prawne dotyczące na przykład ustalania 
wymiaru podatków lokalnych dla osób fizycz-
nych i prawnych. Nabytą wiedzę mogła spraw-
dzić w trakcie bezpośrednich kontaktów z klien-
tami Urzędu Miejskiego lub podczas rozmów 
telefonicznych. 

Kornelia Woda trafiła do Wydziału Infrastruk-
tury, w którym zapoznała się ze specyfiką zawo-
du technik ekonomista. W ciągu zaledwie trzech 
tygodni opanowała w wysokim stopniu zakres 
podstaw prawnych i procedury wymagane mię-
dzy innymi przy wydawaniu decyzji o warun-
kach zabudowy, decyzji ustalających lokaliza-
cję inwestycji celu publicznego, czy uchwalania 
miejscowych planów zagospodarowania prze-
strzennego. Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy, za-
świadczenia o przeznaczeniu nieruchomości 
w miejscowym planie zagospodarowania prze-
strzennego, wypisy i wyrysy z tego planu nie sta-
nowią przed nią żadnych tajemnic. W Urzędzie 
Miejskim nauczyła się też praktycznie wykorzysty-
wać w pracy biurowej programy informatyczne, 
takie jak geoportal, IPmap, intradok, lex. Stażyst-
ka miała też możliwość zapoznania się z proce-
sem przygotowania i realizacji inwestycji gmin-
nych, a nawet ich wizytowania. – Pani Kornelia 
dała się poznać jako osoba uprzejma i solidna. 
Powierzone obowiązki wykonywała z  dużym za-
angażowaniem oraz starannością – taką ocenę 
wystawia jej Bogdan Dobranowski, dyrektor Wy-
działu Infrastruktury. Z podobnymi opiniami spo-
tkały się także jej koleżanki i kolega. Zadowoleni są 
również pracownicy Urzędu Miejskiego oraz bur-
mistrz Brzeska. – Każdego roku kilkoro pracowni-
ków przechodzi na emeryturę, toteż stale zacho-
dzi potrzeba uzupełnienia kadr. Oczywiście mile 
widziani są nowi pracownicy z odpowiednimi 
kwalifikacjami. Bardzo chętnie otwieramy drzwi 
magistratu dla praktykantów i stażystów, którzy 
zdobywają tutaj odpowiednie doświadczenie. 
To jest nasza inwestycja na przyszłość, bo prze-
cież część z nich po ukończeniu szkół ma realne 
szanse zostać w urzędzie zatrudniona. BH, WP

Fachowcy w pracy
37 uczennic i uczniów Technikum im. Józefa Piłsudskiego w Brzesku miało możli-
wość wykorzystania swojej wiedzy i umiejętności, a także zdobycia doświadczenia 
zawodowego, odbywając płatne staże zawodowe w przedsiębiorstwach i instytu-
cjach działających na terenie powiatu brzeskiego.

Realizacja stażu 
zawodowego pozwoli 
uczniom na:
• ułatwione rozpoczęcie kariery zawodowej 

po zakończeniu nauki w szkole,
• możliwość zdobycia dodatkowego doświad-

czenia i lepszego dopasowania do lokalnego 
rynku pracy poprzez odbycie dodatkowego 
stażu, wykraczającego poza zakres kształce-
nia praktycznego,

• sprawdzenie swoich kwalifikacji zawodo-
wych w rzeczywistych warunkach pracy,

• pogłębienie i zdobycie nowej wiedzy, umie-
jętności, kompetencji zawodowych w rze-
czywistych warunkach pracy,

• nawiązanie kontaktu z potencjalnym pra-
codawcą i możliwość zainicjowania dalszej 
współpracy,

• zdobycie pierwszego doświadczenia zawo-
dowego.

Filip Musiał

Marta Cierniak

Kornelia Woda
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Turniej odbywał się w Rybniku, a ju-
doczka z Brzeska była jedną z naj-
młodszych zawodniczek rywalizują-
cych w kategorii młodzików (rocznik 
2009-2010). Zadanie nie było łatwe, 
bo akurat jej kategoria wagowa 
(40 kg) była bardzo silnie obsadzo-
na. Debiut wypadł bardzo okaza-
le. – (Weronika) walki eliminacyjne 
wygrała w pięknym stylu. Szkoda 
finału, ale trzeba zaznaczyć, że dla 
naszej młodej zawodniczki były 
to pierwsze zawody tak wysokiej 
rangi – komentuje postawę swo-
jej podopiecznej trener Grzegorz 
Maj. Dyrektor bocheńskiego MOSiR-
-u Sabina Bajda dodaje, że 13-let-
nia Weronika będzie mogła swoich 

sił spróbować w tej samej kategorii 
wiekowej również w przyszłym roku. 

W świecie brzeskiego sportu 
Weronika Stachera nie jest posta-
cią anonimową. Osiągnęła już sporo 
sukcesów sportowych w barwach 
brzeskiego Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego, którego jest uczennicą. Jej 
pasją jest judo, jednak równie świet-
nie radzi sobie w biegach przełajo-
wych, a nawet w piłce nożnej. Repre-
zentuje szkolną drużynę dziewcząt, 
która w czerwcu tego roku wywalczy-
ła III miejsce w wojewódzkich finałach 
Igrzysk Dzieci. Za swoje osiągnięcia 
otrzymała już kilkakrotnie stypen-
dium przyznane przez burmistrza 
Brzeska Tomasza Latochę.

Z OSTATNIEJ 
CHWILI Weronika Stachera wicemistrzynią Polski!!!
Weronika Stachera, uczennica Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Brzesku, zawodniczka MOSiR-u Bochnia, została wicemistrzynią 
Polski w judo. Jest prawdopodobnie pierwszą w historii brzeszczanką, która osiągnęła tak wielki sukces w tej dyscyplinie sportu. 

19 października na deskach Miejskie-
go Ośrodka Kultury odbyły się powia-
towe eliminacje XIV Międzypowiato-
wego Turnieju Sztuki Recytatorskiej 
POSZUKIWANIA. Do udziału w konkur-
sie zgłosiło się 27 uczestników.

Przesłuchania w kategorii „re-
cytacja” przeprowadzone zostały 
w dwóch kategoriach wiekowych:
– szkoły podstawowe, klasy IV-VI:

miejsce I - Natalia Łucarz (PSP 
w Zaborowie), miejsce II - Gabriela 
Jacher (PSP nr 3 w Brzesku), miej-
sce III – ex aequo Zachary Queder 
(ZS-P w Brzesku) i Helena Kita (PSP 
nr 2 w Jadownikach). 

– szkoły podstawowe, klasy VII-
-VIII: miejsce 1 – nie przyznano, 
miejsce II - ex aequo Iga Bartusiak 
(ZS-P w Brzesku) i Lena Zabiega-
ła (ZS-P w Borzęcinie Górnym), 
miejsce III - ex aequo Kalina Opiła 
(PSP nr 3 w Brzesku)i Klara Gawin 
(Grupa Teatralna GT w Brzesku). 

W kategorii „poezja śpiewa-
na” nagród nie przyznano. Wszyscy 
nagrodzeni zostali zakwalifikowani 
do etapu finałowego. Miejsce orga-
nizacji finału zmienia się każdego 
roku. Tym razem przywilej ten przy-
padł właśnie brzeskiej placówce. KW

Fot.: mosir.bochnia.pl

Legenda 
rocka 
w Brzesku
Dla fanów mocnych brzmień 
bardzo ważną datą w kultu-
ralnym kalendarzu gminy był 
17 września 2023 r. Właśnie 
wtedy na scenie Miejskiego 
Ośrodka Kultury wystąpił Doogie White. Szkocki woka-
lista najbardziej znany jest ze współpracy z supergru-
pą Rainbow założoną przez legendę Deep Purple Rit-
chiego Blackmore`a. Współtworzył album „Stranger In 
Us All”, przez wielu uznawany za najlepszy w dorobku 
zespołu. Nie powinno więc dziwić, że to właśnie utwo-
ry Rainbow stanowiły najmocniejsze momenty sobot-
niego koncertu. Nie zabrakło też autorskich kompozycji 
artysty, które pisał na potrzeby występów z zespołami 
La Paz, Tank czy Alcatrazz. Wokalista wystąpił w asy-
ście wyśmienitych polskich muzyków: Karola Wójcika, 
Kamila Bagińskiego i Bartka „Bratka” Wójcika. Z tym 
ostatnim nawiązał stałą współpracę, dogrywając wo-
kale do dwóch utworów z płyty Bratek - The Book of Life. 
Oba utwory wybrzmiały podczas koncertu i zostały en-
tuzjastycznie przyjęte przez publiczność. Całość zwień-
czyło wykonanie wraz z publicznością ballady Temple 
of the King, jednej z najważniejszych w dorobku Rain-
bow. Impreza została zorganizowana przez MOK i Re-
staurację Rzym w Brzesku. KW

Poszukiwania – etap pierwszy
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Wydarzenie ma swoją sprawdzoną formułę, 
zgodnie z którą jego pierwszym punktem jest 
zaproszenie gości do podziwiania stoisk ręko-
dzielniczych przygotowanych przez uczestni-
ków. Chętnych do prezentowania swoich dzieł 
nie brakuje. Zgłosiło się do tego dwanaście grup 
z różnych zakątków gminy i powiatu (patrz ramka 

obok). Każda organizacja przedstawiała prace 
wykonywane podczas wspólnych warsztatów 
oraz te zrobione przez jej członków samodzielnie 
w domowym zaciszu. Tradycją jest również wy-
stęp Zespołu Pieśni i Tańca „Porębianie”, który tym 
razem przedstawił nowy program, entuzjastycz-
nie przyjęty przez publiczność. Zainteresowanie 

wzbudziła jak zawsze degustacja regionalnych 
potraw przyrządzonych przez wystawców.

Przegląd był poprzedzony serią corocznych 
międzypokoleniowych warsztatów rękodziel-
niczych „Dom Rękodzieła” realizowanych przy 
wsparciu finansowym Województwa Małopol-
skiego, Starostwa Powiatowego oraz Urzędu 
Miejskiego w Brzesku. Obejmowały one m.in. bi-
bułkarstwo, decoupage, robienie kartek okolicz-
nościowych, a nawet warsztaty zielarskie. Przez 
szereg tygodni uczestnicy w różnych grupach 
wiekowych spotykali się w Świetlicy Wiejskiej, 
świetlicy szkoły podstawowej oraz w zagrodzie 
edukacyjnej.

Wydarzenie ma za zadanie również promo-
wanie rodzimych twórców, mieszkańców Poręby 
Spytkowskiej. W tym roku swoje dzieła zaprezen-
towała Elżbieta Piekarz, która wykonuje prace 
na szydełku. Jak zapowiada prowadząca świe-
tlicę wiejską Aneta Gurak, w listopadzie odbędą 
się warsztaty z panią Elżbietą i każdy będzie mógł 
spróbować swoich sił w tym oryginalnym rzemio-
śle. AG, KW, fot. Zyta Dara/Imprezowy Region

Wystawcy 12 Przeglądu Rękodzieła 
i Kuchni Regionalnej
Świetlica Wiejska w Złotej, Stowarzyszenie 
na Rzecz Rozwoju Wsi Biesiadki, Stowarzysze-
nie na Rzecz Rozwoju Wsi Bucze, Dzienny Dom 
Senior+ w Brzesku, Świetlica Wiejska w Porębie 
Spytkowskiej wraz z ZPiT „Porębianie”, Poręb-
skie Towarzystwo Społeczno-Kulturalne wraz 
z Kołem Gospodyń Wiejskich, Publiczna Szkoła 
Podstawowa w Porębie Spytkowskiej, Stowa-
rzyszenie „Rodzina Kolpinga” w Bochni, Uni-
wersytet Trzeciego Wieku w Brzesku, Stowarzy-
szenie Agroturystyczne „GGG Kraków i Okolice” 
oraz Projekt Sądeckiej Organizacji Turystycznej 
„Małopolska Wieś Pachnąca Ziołami”.

Święto kuchni i rękodzieła

Raz do roku Poręba Spytkowska staje się małopolską stolicą rękodzieła. Wszystko 
za sprawą Międzygminnego Przeglądu Rękodzieła i Kuchni Regionalnej, który 
22 października odbył się w tamtejszym Domu Ludowym już po raz dwunasty. 
Organizatorami wydarzenia były działająca w strukturach MOK-u Świetlica Wiejska 
w Porębie Spytkowskiej oraz Porębskie Towarzystwo Społeczno-Kulturalne.

Końcem września w sali audytoryjnej RCKB odbyło się spotkanie 
z aktorem Zbigniewem Zamachowskim. Pełną wspomnień rozmo-
wę z artystą przeprowadził Andrzej Kurdziel, wielokrotnie goszczący 
w Brzesku przy okazji innych spotkań ze znanymi ludźmi. 

Zbigniew Zamachowski podzielił się z publicznością anegdota-
mi dotyczącymi jego pracy artystycznej, wrócił myślami do począt-
ków swoich poczynań aktorskich i muzycznych, udziału w przesłu-
chaniach do szkoły aktorskiej, pracy aktora dubbingowego, a także 
współpracy z Krzysztofem Kieślowskim i Kazimierzem Kutzem. Odpo-
wiadając na pytania publiczności, opowiedział też o swojej miłości 
do muzyki filmowej, która zaowocowała prowadzeniem audycji ra-
diowej. Nie zabrakło także odniesień do twórczości Aleksandra Fredry 
za sprawą odczytania przez artystę fragmentu wspomnień ze zbio-
ru „Trzy po trzy”. Wydarzenie było bowiem częścią projektu „Mocium 
Panie, czas na czytanie! – promocja czytelnictwa poprzez postać 
i twórczość Aleksandra Fredry” dofinansowanego ze środków Mini-
sterstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Fundu-
szu Promocji Kultury – państwowego funduszu celowego. MS

Zamachowski w bibliotece
Jesienią w ofercie Miejskiego Ośrod-
ka Kultury pojawiło się wiele propozy-
cji dla miłośników kabaretu. Pierwszą 
z nich był stand up Piotra Bałtroczy-
ka „Starość nie jest dla mięczaków”, 
który odbył się 20 października. Bałtro-
czyk w typowy dla siebie sposób roz-
bawił widownię opowieściami o plu-
sach i minusach upływającego czasu. 
Artysta cieszy się w Brzesku dużą po-
pularnością. Odwiedzał miasto kilka-
krotnie, za każdym razem wypełnia-
jąc salę do ostatniego miejsca.

Kolejnym puntem jest długo wycze-
kiwany urodzinowy koncert kaba-
retu Sprawa Drugorzędna działa-
jącego już od dekady pod szyldem 
MOK-u. Grupa założona przez Krzysz-
tofa i Teresę Szydłowskich ma za 
sobą kilkadziesiąt występów, również 
tych poza granicami miasta. Sprawa 
Drugorzędna zdobyła rzeszę wiernych 
fanów, dla których występ jubileuszo-
wy będzie okazją do przypomnienia 
najlepszych skeczy prezentowanych 
przez dziesięć lat działalności, poczy-
nając od pierwszego programu opar-
tego na twórczości Jana Kaczmarka 
i Andrzeja Waligórskiego. Koncert od-
będzie się już 3 listopada w MOK-u. 
Bilety w cenie 20 zł do nabycia w MOK 
(sala 219), za pośrednictwem serwisu 
kupbilecik.pl oraz w dniu koncertu. 

Trzecia propozycja to występ Ra-
diowców Bez Cenzury w programie
„Jest Dobrze”. Trio stanowią prezen-

terzy znani z radiowej anteny - To-
masz Olbratowski, Przemysław Skow-
ron i Jacek Tomkowicz. Wspomina-
ją, że postanowili uformować grupę, 
by móc przedstawić publiczności 
gagi, które nie do końca „nadają się” 
do zaprezentowania w eterze. Stąd 
wiele mówiąca fraza „bez cenzury”, 
co sami potwierdzają na swojej stro-
nie internetowej: „Mikrofoniarze, ra-
diowcy, standuperzy (…). Bez cenzury, 
niegrzeczni, niewypikani. Mówią to, 
czego na antenie nie wypada. Udo-
wodnili już, że scena jest ich drugim 
domem i drugą matką. Teraz szukają 
ojca”. Występ już 18 listopada. Bilety 
w cenie 70 zł do nabycia za pośred-
nictwem serwisku kupbilecik.pl oraz 
stacjonarnie w Miejskim Ośrodku Kul-
tury (sala 219). KW

Kabaretowa jesień w MOK-u



30 Brzeski Magazyn Informacyjny
Październik 2023

KULTURA

Patriotyczna 
edukacja
Poczułam nagle jak po moich po-
liczkach spływają łzy. Hymn Polski 
zawsze traktuję z należnym mu 
szacunkiem. Pierwszy raz jednak 
przeżyłam coś takiego. Zaśpiewa-
ny przez kilka setek uczniów „Trój-
ki” Mazurek Dąbrowskiego wywo-
łał nie tylko u mnie niesamowite 
wrażenie. Długo jeszcze zapamię-
tam to zaangażowanie, z jakim 
został wykonany – komentowała 
jedna z uczestniczek październi-
kowej uroczystości, świeżo po jej 
zakończeniu.

Wzruszona kobieta nie była 
odosobniona w tej opinii. W isto-
cie, nikt w gminie nie wkłada tyle 
serca przy śpiewaniu państwowe-
go hymnu, jak uczniowie brzeskiej 
Szkoły Podstawowej nr 3. Uważni 
obserwatorzy wydarzeń o charak-
terze patriotycznym nadal świet-
nie pamiętają ubiegłoroczny wy-
stęp ponad 400-osobowego chóru 
pod dyrekcją Barbary Zelek. Miało 
to miejsce w Sanktuarium św. Ja-
kuba, a koncert zorganizowany 
został w ramach ogólnopolskiego 
konkursu „Do Hymnu”. W szczelnie 
wypełnionej świątyni wybrzmiały 
wówczas dźwięki najważniejszych 
polskich pieśni hymnicznych – Roty, 
Gaude Mater Polonia i Mazurka Dą-
browskiego, w pełnej czterozwrot-
kowej wersji. Udział w tym konkursie 
to jeden z wielu przykładów działań 
kształtujących w młodych ludziach 
patriotyczne postawy. 

Takich pozytywnych przykła-
dów jest znacznie więcej. Wystarczy 
wspomnieć Barbarę Tuzel-Gór-
czewską laureatkę prestiżowej na-
grody BohaterON 2020. Jest to wy-
różnienie przyznawane od 2016 roku 
osobom i instytucjom, których dzia-
łania w szczególny sposób promu-
ją wiedzę o historii Polski XX wieku. 
Nauczycielka z brzeskiej „Trójki” 
doceniona została za wzbudzanie 
w uczniach wrażliwości artystycz-
nej i zamiłowania do sztuki teatral-
nej, podawanie trudnej wiedzy hi-
storycznej w przystępny i efektowny 
sposób. Z pasją prowadzi zajęcia 
szkolnej grupy historycznej „Żołnie-
rze Niezłomni, Niepokorni, Wyklęci 
– Pamiętamy!”, a równocześnie ko-
ordynuje swój autorski projekt o tej 
samej nazwie. W chwili otrzymywa-
nia nagrody miała w dorobku sześć 
spektakli o Bohaterach Podziemia 
Niepodległościowego. Na co dzień 
z konsekwencją zajmuje się edu-
kacją historyczno-patriotyczną, 
daleko przy tym wybiegając poza 
zawodowe obowiązki. 

Laureatką BohaterONa jest 
również Izabella Czernecka, wyróż-
niona w ten sposób w 2022 roku. 
Kapituła przyznająca nagrody do-
strzegła jej zaangażowanie w dzia-
łaniach na rzecz ofiar wojny w Ukra-
inie. Przypomnijmy, że już po kilku 
dniach po ataku Rosji na naszych 
wschodnich sąsiadów urucho-
miła, a potem prowadziła punkt 
szeroko pojętej pomocy dla Ukraiń-
ców. W lokalnym środowisku zna-
na jest jako inicjatorka wielu akcji 

wspierających dzieci chore oraz 
będące w trudnej sytuacji mate-
rialnej. Dla młodych ludzi, szczegól-
nie swoich uczniów, jest przykładem 
inspirującym innych do udziału 
w akcjach charytatywnych. Znaj-
duje przy tym czas na inicjowanie 
i udział w licznych projektach histo-
rycznych i patriotycznych. 

Na uwagę zasługuje też zespół 
teatralny MISZMASZ prowadzony 
od wielu lat przez Agatę Kawalerczyk 
i Magdalenę Głowacką-Zastawnik. 
Obie nauczycielki, obok działań ma-
jących na celu rozwijanie artystycz-
nych zainteresowań uczniów, przy-
wiązują dużą wagę do krzewienia 
patriotyzmu, często sięgając po pol-
ską literaturę klasyczną. Doceniają 

to nie tylko sami uczniowie, ale też 
jurorzy konkursów i festiwali, w któ-
rych MISZMASZ uczestniczy. Najlepiej 
świadczy o tym zajęcie w ubiegłym 
roku pierwszego miejsca w Woje-
wódzkim Konkursie Teatralnym 
„Z Mickiewicza wywiedzione. 200 lat 
polskiego romantyzmu”. WP

Mali „powstańcy” z brzeskiej trójki od pierwszej klasy uczą się patriotyzmu. 

SP 3 Brzesko. Odsłonięcie muralu

W poniedziałek, 2 października, odbyła się w Brzesku uroczystość odsłonięcia muralu „Dumni 
z Powstańców” zdobiącego ścianę hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 3. 

Barwna kompozycja o powierzchni 
130 metrów kwadratowych składa 
się z sześciu ilustracji inspirowanych 
autentycznymi fotografiami wyko-
nanymi podczas Powstania War-
szawskiego. Ich autorką jest Katarzy-
na Walentynowicz. Jest to pierwszy 
z 80 murali, które zostaną zainstalo-
wane w całej Polsce z okazji 80. rocz-
nicy Powstania Warszawskiego. Ak-
cja jest dofinansowana ze środków 
pochodzących z dotacji Minister-
stwa Obrony w ramach otwartego 
konkursu ofert „Mur, ale historia”. Ter-
min inauguracji tego projektu został 
wybrany nieprzypadkowo. 2 paź-
dziernika obchodzony jest Dzień Pa-
mięci o Cywilnej Ludności Powstań-
czej Warszawy. Swoje uzasadnienie 
ma także wybór Brzeska jako miej-
sca premiery. – Współpracujemy 
z nauczycielami Szkoły Podstawowej 
nr 3 w Brzesku, Izabelą Czernecką 
i Barbarą Tuzel-Górczewską. Są one 
laureatkami nagrody im. Powstań-
ców Warszawy – wyjaśnia Agniesz-
ka Łesiuk-Krajewska, organizatorka 
akcji „BohaterON – włącz historię” 
i prezes Zarządu Fundacji Pokolenia 
Kolumbów. 

Uroczystego odsłonięcia mu-
ralu dokonali Agnieszka Łesiuk-
Krajewska, dyrektor szkoły Dorota 
Wójcik, zastępca burmistrza Brzeska 
Grzegorz Brach oraz reprezentujący 
samorząd szkolny Hanna Walczak 
i Adam Biel. W wydarzeniu uczest-
niczyli nauczyciele i uczniowie SP 3 
Brzesko, przedstawiciele służb mun-
durowych i licznych instytucji oraz 
mieszkańcy gminy. Po ceremonii 
goście przenieśli się do wnętrza hali 
sportowej, by uczestniczyć w pro-
gramie muzycznym „Świat płonął 
wojną – ONI miłością” – autorskim 
spektaklu w wykonaniu Barbary Tu-
zel-Górczewskiej i Leszka Czajkow-
skiego. MG
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Dotacja na renowację fi gury Chry-
stusa Nazareńskiego Wykupionego, 
pozyskana od Zarządu Wojewódz-
twa Małopolskiego, wyniosła 20 500 
złotych. Całkowity koszt zadania 

to 40 tysięcy złotych, z czego 19 500 zł 
to środki własne gminy Brzesko. 

Konserwacji poddano krytą me-
talowym zadaszeniem kamienną 
kapliczkę słupową przedstawiającą 

płaskorzeźbiony, jednokondygna-
cyjny postument z wieńczącą go 
postacią Chrystusa Nazareńskiego. 
Postawiono ją w 1863 roku, a jej fun-
datorami byli Stanisław i Apolonia 
Gibałowie, o czym świadczy napis 
na frontowej ścianie cokołu. Oprócz 
fi gury Chrystusa kapliczka zawiera 
płaskorzeźby św. Jana, św. Salo-
mei i Matki Boskiej Bolesnej. Autor 
kapliczki pozostaje nieznany, jed-
nak po sposobie wykonania można 
przyjąć, że twórcą mógł być jeden 
z lokalnych artystów ludowych. 

Figura wymagała pilnej reno-
wacji. Między innymi stwierdzono, 
że sam fundament uległ częścio-
wemu osłabieniu w wyniku błędów 
popełnionych już na etapie budowy 
kapliczki. W efekcie cała konstrukcja 
była mało stabilna. Sporo szkód wy-
wołały też niezgodne ze sztuką pró-
by odnawiania kapliczki. Nakładane 
co jakiś czas kolejne warstwy farby 
olejnej sprzyjały szkodliwemu dzia-
łania wody, pary wodnej i soli. Dolne 
partie obiektu wskutek działania wil-
goci zostały porośnięte licznymi ko-
loniami glonów i mikroorganizmów. 
W złym stanie znajdowały się także 
zadaszenie i ogrodzenie fi gurki. 

Wszystkie czynności konserwa-
torskie zostały wykonywane przez 

wykwalifi kowanych pracowników, 
pozostających pod stałym nadzo-
rem osób mających odpowiednie 
uprawnienia w dziedzinie konser-
wacji obiektów zabytkowych. 

Kapliczka pw. Chrystusa Naza-
reńskiego Wykupionego symbolizu-
je zarówno wiarę fundatorów w sens 
cierpienia dla bliźnich jak i prośbę 
o ochronę, skierowaną do świętych 
Jana i Salomei oraz Matki Boskiej 
Bolesnej. Obiekt ma niepodważalne 
wartości artystyczne. Stanowi przy-
kład prowincjonalnej małej archi-
tektury sakralnej o charakterze ba-
rokowym. Istotne są także jej walory 
krajobrazowe, kulturowe i historycz-
ne, które w połączeniu tworzą ma-
terialne świadectwo gminy Brzesko. 

Przypominamy, że tuż przed 
końcem maja zakończyły się reno-
wacyjne prace przy dwóch innych 
zabytkowych kapliczkach – fi gurze 
Chrystusa Nazareńskiego w Szcze-
panowie oraz fi gurze Matki Boskiej 
z Dzieciątkiem Jezus w Mokrzy-
skach. Łączny koszt ich odnowy wy-
niósł około 50 tysięcy złotych, przy 
dofi nansowaniu z programu „Ka-
pliczki Małopolski 2023” w wysoko-
ści 32 451 złotych.

Wartość wszystkich tych trzech 
zadań wynosi zatem około 90 ty-
sięcy złotych, a pozyskane dofi nan-
sowanie – 52 951 zł. Wkład własny 
gminy Brzesko wynosi blisko 40 ty-
sięcy. MT

Odnowiona kapliczka

Zakończyła się renowacja kapliczki pw. Chrystusa Nazareń-
skiego stojącej na terenie prywatnej posesji przy ulicy Giba-
łówka w Mokrzyskach. To kolejny, trzeci już tego typu obiekt, 
na którego odnowę Gmina Brzesko pozyskała dofinansowa-
nie w ramach konkursu „Kapliczki Małopolski 2023”. 

Odeszli we wrześniu
Anna Barnaś (82) – Mokrzyska
Jerzy Bartman (73) – Okocim
Józef Cichostępski (75) – Brzesko
Wiesław Czechmański (61) – Jasień
Władysław Czernecki (82) – Brzesko
Maria Czerny (93) – Wokowice
Stanisław Duda (63) – Brzesko 
Anna Hojnowska (68) – Jadowniki
Zofi a Karaś (91) – Jadowniki

Stanisław Kopacz (64) – Brzesko
Maria Kurtyka (70) – Mokrzyska
Bogumiła Legutko (90) – Jadowniki
Maria Ludkowska (94) – Jadowniki
Kinga Reichert (37) – Brzesko
Ryszard Sadlej (75) – Brzesko
Stanisława Stanuszek (76) – Brzesko
Natalia Śledź (34) – Poręba 
Spytkowska
Franciszek Toboła (90) – Jasień

 Festiwal pieśni patriotycznej
Na słotwińskim placu przy ulicy Księdza Stanisława Pękały 
odbył się finałowy koncert Festiwalu Pieśni Patriotycznej, Pio-
senki Powstańczej i Patriotycznej Poezji Śpiewanej zorganizo-
wanego przez Stowarzyszenie Be Active, brzeskie Koło Świa-
towego Związku Żołnierzy AK oraz Miejski Ośrodek Kultury. 

WYNIKI FESTIWALU
Przedszkola
1.Maksymilan Gniadek, 2. Gabriela Mularz. 
Szkoły podstawowe (klasy 1-3)
Wyróżnienie: Niesforne Nuty.
Szkoły podstawowe (klasy 4-6)
1. Zuzanna Nizioł, 2. Faustyna Patyk i Marlena Sumara, 3. Marcel Kózka i Zo-
fi a Petelczyc, wyróżnienie: Zofi a Przyborowska i Aleksandra Wawryka. 
Szkoły podstawowe (klasy 7-8) i szkoły średnie
1. Natalia Kusiak, 2. Zespół Dźwięczni, 3. Maja Dziewa. 
Dorośli
1. Aleksandra Pachel, Łukasz Pachel, 2. Zespół Bliżej Nieba.

Festiwal spotkał się z dużym zain-
teresowaniem, szczególnie wśród 
młodzieży szkolnej, a samą galę ob-
serwowało tłumy widzów. Do kon-
kursu zgłosiło się łącznie 25 wy-
konawców (soliści i zespoły), a ich 
propozycje oceniało jury w skła-
dzie: Teresa Szydłowska, Krzysztof 
Szydłowski i Wojciech Zwierniak. 
W poszczególnych kategoriach 
zwyciężyli Maksymilian Gnia-
dek (przedszkola), Zuzanna Nizioł 
(szkoły podstawowe – klasy 4-6), 
Natalia Kusiak (szkoły podstawo-
we – klasy 7-8 i szkoły podstawo-
we) oraz duet Aleksandra Pachel 
i Łukasz Pachel (dorośli). Na lau-
reatów czekały atrakcyjne nagro-
dy – mikrofony, głośniki i bezprze-
wodowe słuchawki renomowanych 
marek. Ponadto Wojciech Zwierniak 
przyznał trzy nagrody specjalne. 
Są to zaproszenia do wspólnych 
występów z orkiestrą pod jego 
dyrekcją. Fundator tych nagród 
to ceniony kompozytor i dyrygent. 
Między innymi prowadzi popular-
ną orkiestrę Baczków (4. miejsce 
w telewizyjnym programie Mam 

talent), współpracuje też z innymi 
ansamblami.

Piknik Wojskowy 
Festiwalowy koncert galowy był 
głównym punktem programu ca-
łodniowego Pikniku Wojskowego 
zorganizowanego przez Stowarzy-
szenie Be Active. Piknik rozpoczął się 
mszą świętą odprawioną w kościele 
parafi alnym pw. Matki Bożej Często-
chowskiej. W dalszej części prezen-
towany był specjalistyczny sprzęt 
wykorzystywany na co dzień przez 
różne formacje mundurowe. Swoje 
stanowisko miały również Lasy Pań-
stwowe. Atrakcyjny przebieg miała 
część artystyczna. Poza wspomnia-
nym już koncertem fi nałowym od-
był się występ Zespołu Regionalne-
go Krakowiacy Ziemi Brzeskiej oraz 
koncert muzyki fi lmowej w wykona-
niu licznej grupy wokalistów i połą-
czonych sił Sinfonia Carpathia oraz 
Miejskiej Orkiestry Dętej z Brzeska 
pod dyrekcją Wojciecha Zwiernia-
ka. Cały projekt zrealizowano przy 
wsparciu fi nansowym Wojewódz-
twa Małopolskiego. SK
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Idea utworzenia Okocimskiego Klu-
bu Tenisowego zarysowała się la-
tem 2013 roku. Wtedy to Wacław 
Jawor zainicjował na kortach przy 
ulicy Świerkowej Wakacje z Tenisem 
– zajęcia dla dzieci i młodzieży. Ak-
cja spotkała się z tak dużym zainte-
resowaniem, że zaraz po jej zakoń-
czeniu organizatorzy postanowili 
kontynuować przedsięwzięcie, na-
dając mu przy okazji bardziej formal-
ny charakter. Tym sposobem jeszcze 
we wrześniu tego samego roku po-
wstało Stowarzyszenie Okocimski 
Klub Tenisowy, którego pierwszym 
prezesem został Józef Gawenda. 
Klub od początku funkcjonował 
dzięki wsparciu członków stowarzy-
szenia, dotacjom finansowym od in-
stytucji oraz działaniom licznej gru-
py miejscowych sportowców, którzy 
na co dzień korzystali z obiektu przy 
Świerkowej. Zarząd i członkowie klu-
bu zawsze doceniali przychylność 
i życzliwość pracowników instytucji, 
dzięki którym co roku pozyskiwane 
są fundusze z programów i projek-
tów oferujących wsparcie dla klu-
bów sportowych. 

Punkt zwrotny w historii OKT na-
stąpił w maju 2019 roku, kiedy to po-
między obecnym prezesem klubu 
Jarosławem Bielem, Okocimskim 
Klubem Sportowym, a burmistrzem 
Brzeska Tomaszem Latochą zosta-
ło zawarte trójporozumienie do-
tyczące zarządzania kompleksem 
kortów przy Świerkowej. 

 - Efektywna współpraca z Urzę-
dem Miejskim uwieńczona zosta-
ła objęciem przez pana burmistrza 

stałym patronatem wszystkich wy-
darzeń, za co jesteśmy niezmier-
nie wdzięczni. Jego osobiste zaan-
gażowanie i aktywne uczestnictwo 

w promocji klubu dodały prestiżu 
naszym turniejom, przyciągnę-
ły sponsorów i przede wszystkim 
zwiększyły zasięgi popularyzowania 

amatorskiego tenisa wśród dzieci 
i młodzieży – podkreśla Jarosław Biel.

Urząd Miejski wspiera klub nie 
tylko od strony stricte promocyj-
nej. Burmistrz, w ramach rozbudowy 
i modernizacji gminnej bazy sporto-
wej, ujął w inwestycyjnych planach 
poprawę infrastruktury towarzyszą-
cej brzeskim kortom. Nie tak dawno 
rozpoczął się gruntowny remont ulicy 
Świerkowej. Już teraz został odnowio-
ny przykortowy parking. Tymczasem 
został wykonany kolejny znaczą-
cy krok w kierunku poprawy zaple-
cza sportowego – brzeski samorząd 
przeznaczył 200 tysięcy zł na przygo-
towanie dokumentacji dotyczącej 
modernizacji stadionu Okocimskie-
go Klubu Sportowego wraz z budyn-
kami, w tym również pomieszczenia-
mi, z których korzysta OKT. 

Działalność klubu w dużej mierze 
skoncentrowana jest na pracy z naj-
młodszymi adeptami tenisa. Sekcja 
dziecięca liczy aktualnie 32 wycho-
wanków należących do różnych 
grup wiekowych. Prężnie rozwija się 
też sekcja dorosłych (zarówno ko-
biet jak i mężczyzn). Tylko w ostat-
nim czasie została zasilona nowymi 
16 osobami. Do dyspozycji wszyst-
kich członków klubu zawsze są trener 
Grzegorz Wójciak, instruktor Tomasz 
Kościółek, animator Ignacy Zelek 
oraz nowy, ale doświadczony go-
spodarz obiektu Marek Kotfis. War-
to kilka słów poświęcić związanym 
z klubem kobietom, które aktywnie 
pomagają w organizacji turniejów, 
przygotowaniu kortów i obsłudze 
medialno-logistycznej. SHBurmistrz Brzeska przekazał prezesowi OKT pamiątkową tablicę

16 września 2023 roku podczas Turnieju Mikstów (patrz: str. 33) zorganizowanego z okazji 10-lecia Okocimskiego Klubu 
Tenisowego na kortach przy ul. Świerkowej prezes Jarosław Biel uroczyście podziękował sponsorom oraz osobom, które 
od lat związane były z klubem. Wyrazy wdzięczności skierował również do tych, którzy nadal aktywnie angażują się w działania 
stowarzyszenia. Prezes uhonorował zaproszonych gości, wręczając im pamiątkowe, okolicznościowe medale.

Dziesiąte urodziny OKT
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Bardzo szeroka i długa jest lista lokalnych pasjonatów białego sportu, 
nierozerwalnie związanych z działalnością Okocimskiego Klubu Teniso-
wego. Oto niektóre z tych osób:

Małgorzata Dumańska – Od dnia założenia nieprzerwanie pełni 
funkcję sekretarza stowarzyszenia. Profesjonalnie zajmuje się księgowo-
ścią oraz służy istotną pomocą w sprawach formalnych przy pozyski-
waniu grantów i dotacji finansowych.

Antoni Bulowski i Andrzej Gardziel – byli zawodnicy Okocimskiego 
Klubu Sportowego. Zawsze pomocni w organizacji specjalistycznego 
sprzętu i urządzeń niezbędnych do przeprowadzenia zawodów. 

Kazimierz Brzyk – Popularyzator długodystansowych biegów, nar-
ciarstwa i tenisa ziemnego, wspierający OKT od początków jego istnienia. 

Józef Gawenda – Były siatkarz, trener i prezes Okocimskiego Klubu 
Sportowego. Pierwszy prezes OKT. 

Wacław Jawor – Aktywny popularyzator tenisa wśród dzieci i mło-
dzieży. Inicjator wielu sportowych akcji. Od niedawna właściciel Tenis 
Areny – krytego kortu tenisowego w Jasieniu.

Zbigniew Kowalczyk – Człowiek legenda. Opiekun kortów przy 
Świerkowej od niepamiętnych czasów. Nadal czynnie uprawia sport. 

Michał Kostecki – Były piłkarz ręczny i siatkarz Okocimskiego Klubu 
Sportowego. Animator sportu pomocny w przygotowywaniu i koordyno-
waniu turniejów organizowanych przez OKT. 

Wojciech Repetowski – Drugi w historii prezes klubu. 
Andrzej Stoliński – Sponsor, były zawodnik Okocimskiego Klubu 

Sportowego, dyplomowany trener.
Adam Zydroń – Związany z klubem od samego początku. Członek 

komisji skrutacyjnej. 
Józef Zydroń – Trener, wychowawca wielu pokoleń tenisistów. Były 

zawodnik Okocimskiego Klubu Sportowego (także piłkarz) i Nadwiślanu 
Kraków. Autor nieopublikowanej jeszcze monografii poświęconej historii 
tenisa w Brzesku.

Wszystko odbyło się zgodnie 
z obowiązującym i ściśle od lat 
przestrzeganym regulaminem. 
Po pierwsze: pary kojarzone były 
tuż przed rozpoczęciem turnieju, 
a o ich składach decydował śle-
py los. Po drugie: pokrewieństwo 
w poszczególnych parach było 
niedopuszczalne, nawet gdyby los 
chciał inaczej. Po trzecie: mecze 
rozgrywane były „na czas”, a więc 
zdarzały się mecze zakończone 
remisem – wynikiem w profesjo-
nalnym tenisie niespotykanym. 
Już pierwszy punkt tego regu-
laminu sprawia, że powtórzenie 

sukcesu odniesionego na przykład 
w identycznym składzie w po-
przedniej edycji turnieju jest mało 
prawdopodobne. Na przykład, je-
den z ubiegłorocznych triumfato-
rów, Kamil Gofron, został tym ra-
zem „dolosowany” do Radosławy 
Zoremby. Oboje stworzyli na tyle 
mocną parę, że zdołali dotrzeć aż 
do wielkiego finału i ostatecznie 
zająć drugie miejsce. Na trzecim 
stopniu podium stanęli Sylwia 
Hudyma i Stanisław Ropek.

To już jest norma, że uczestnicy 
organizowanych przez Okocimski 
Klub Tenisowy turniejów otrzymu-
ją atrakcyjne nagrody (najlepsi) 
i upominki (wszyscy). W tym roku 
sponsorami nagród byli: Urząd 
Miejski w Brzesku, HEAD Tennis, 
SklepTenisisty.pl, Sekrety Kobiety 
Bielizna Brzesko, restauracja Pio-
truś Pan, MEDiLab – diagnostyka 
i medycyna Bochnia, Centrum 
Wykończenia Wnętrz Bart-Box, 
Salon Vistula – Odyseja Brzesko, 
Zakład Usługowo-Handlowy – Ta-
deusz, Zakład Szklarski Float Brze-
sko oraz Biuro Podróży GOSIA TOUR 
– Małgorzata Robak. Po raz kolejny 
honorowy patronat nad zawoda-
mi sprawował burmistrz Brzeska. 
Tomasz Latocha podczas uro-
czystego podsumowania turnieju 
wręczył na ręce prezesa OKT Ja-
rosława Biela pamiątkową tabli-
cę z okazji przypadającego w tym 
roku jubileuszu 10-lecia klubu.

- Wsparcie ze strony pana 
burmistrza ma ogromny wpływ 
na popularyzację tenisa ziemnego 
i naszego klubu. Zauważają to nasi 
sponsorzy, którzy widząc to zaan-
gażowanie, coraz chętniej i coraz 
liczniej włączają się do pomocy 
w organizacji turniejów i naszej co-
dziennej działalności – mówi Jaro-
sław Biel. SH

Jarosław Biel, prezes OKT:
Nasze stowarzyszenie od początku 

funkcjonuje dzięki datkom i pomocy innych. 
Od zawsze czujemy wsparcie graczy oraz lo-
kalnych przedsiębiorców i osobistości spor-
towych, których zamiłowanie do tenisa prze-
kłada się na wsparcie dla klubu. Liczni tenisiści 
grający na naszych kortach przez lata wspo-
magają nasz klub, za co jesteśmy niewymow-
nie wdzięczni. Cieszy nas, że nasze działania 
spotykają się z zadowoleniem miłośników tenisa, co widać na organizo-
wanych turniejach, letnich ligach, treningach, czy w końcu na popular-
ności naszej aktywności w mediach społecznościowych. Z całego serca 
dziękujemy za to, że jesteście z nami już ponad dekadę.

"

Jubileusz z mikstami

Tradycyjny Turniej Mikstów Losowanych organizowany 
od kilku lat przez Okocimski Klub Tenisowy miał w tym roku 
wymiar szczególny, bo stanowił główny punkt programu 
obchodów 10. rocznicy powstania tego stowarzyszenia. 
Tym bardziej słodki był smak zwycięstwa, które odnieśli 
w tym roku Izabela Brzyk i Ignacy Zelek.

Brzesko CUP 2023
Tydzień przed rywalizacją mikstów korty przy ulicy Świer-
kowej były areną wydarzeń związanych z turniejem pań 
w grze pojedynczej i podwójnej – Brzesko Cup 2023. 
Zawody zorganizował UKT Winner Kraków przy wspar-
ciu Ministerstwa Sportu i Turystyki, ponadto sponsorami 
byli: Grupa Cichy-Zasada, HEAD Tennis, Ella Zubrowska 
Jewellery, restauracja Piotruś Pan oraz Diagnostyka La-
boratoria Medyczne. Funkcję dyrektora turnieju pełniła 
jedna z najwybitniejszych polskich tenisistek, Joanna 
Sakowicz-Kostecka, która osobiście wręczała nagro-
dy najlepszym zawodniczkom i upominki dla wszyst-
kich uczestniczek. Wszystkie zawodniczki jeszcze przed 
rozpoczęciem pierwszych gier otrzymały od organi-
zatorów tak zwane welcome gifts (po polsku: powital-
ne prezenty). 

WYNIKI
Singiel (kat. +40): 1. Anna Franczyk, 2. Małgorzata Sa-
cha, 3. Aldona Nalepa-Marinković i Małgorzata Zelek.
Singiel (open): 1. Kinga Janczukowicz, 2. Natalia Sta-
chowicz, 3. Julia Bodura i Anna Kukułka.
Debel: 1. Anna Kukułka/Natalia Stachowicz, 2. Julia Bo-
dura/Maja Chmielarz, 3. Kinga Janczukowicz/Aldona 
Nalepa oraz Anna Franczyk/Lucyna Klimas.

Tak prezentuje się podium medalistów tegorocznego turnieju mikstów

Funkcję dyrektora turnieju sprawowała była mistrzyni Pol-
ski, Joanna Sakowicz-Kostecka. Na zdjęciu w otoczeniu 
brzeskich tenisistek. 

WYNIKI TURNIEJU MIKSTÓW
1. Izabela Brzyk, Ignacy Zelek
2. Radosława Zoremba, Kamil 

Gofron
3. Sylwia Hudyma, Stanisław 

Ropek
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W tym roku na trasie wszystkich wy-
ścigów pojawiło się około 550 osób 
– w tym gronie 214 dorosłych i po-
nad 300 dzieci, które tradycyjnie ry-
walizowały na dystansach 100, 250, 
500 i 800 metrów. Dorosła reprezen-
tacja gminy Brzesko liczyła 50 osób, 
(w tym 20 kobiet). Po raz pierwszy 
do programu Brzeskiej Dychy św. 
Jakuba wprowadzono Bieg Rodzin-
ny (z udziałem przynajmniej trzy-
osobowych zespołów) oraz Sztafetę 

Lektorsko-Ministrancką. Organiza-
torzy są przekonani, że obie nowo-
ści na pewno w następnych latach 
będą ewoluować. Nadal jednak naj-
więcej emocji wywołują bieg główny, 
wyścig na 5 kilometrów oraz zma-
gania amatorów nordic walking. 

BRZESKA DYCHA…
W biegu głównym niespodzianek 
nie było. Jakub Molczyk bronił ty-
tułu wywalczonego przed rokiem 

(w 2021 roku także zwyciężył, ale 
w biegu na 5 kilometrów). Tym ra-
zem ponownie sięgnął po sukces, 
a uczynił to w imponującym stylu. 
Drugiego na mecie Piotra Broni-
szewskiego wyprzedził o ponad 3 
minuty. Sporym osiągnięciem może 
pochwalić się Michał Grabania
z Brzeska, który w klasyfikacji ge-
neralnej zajął 6. miejsce. W pierw-
szej dziesiątce zmieścił się jeszcze 
Krzysztof Pagacz z Jadownik. 

Patrycja Świerczek wygra-
ła w konkurencji kobiet po raz trzeci 
z rzędu, jednak w tym roku na końco-
wy triumf musiała się sporo napra-
cować, bo znalazła w Izabeli Suder
z Krakowa godną siebie rywalkę. 
Na mecie różnica między obiema 
biegaczkami wyniosła zaledwie 2 se-
kundy. Tak emocjonującego finiszu 
jeszcze w historii tej imprezy nie było. 

Na uznanie i specjalną wzmian-
kę zasługuje Katarzyna Kłosińska
z Myślenic. W kategorii K5 była osa-
motniona, linię mety minęła jako 
ostatnia, tracąc do zwycięzcy 36 
i pół minuty, a jednak z jej twarzy 
uśmiech nie znikał. Podobnie było 
w przypadku Józefa Dzikowskiego 
z Tymowej, trenującego na co dzień 
w Brzeskim Klubie Biegacza Czarna 
Perła. On również wystartował w naj-
starszej kategorii wiekowej, w której 
okazał się być najlepszy, a w klasy-
fikacji generalnej został sklasyfiko-
wany na 61. miejscu. Dla nich obojga 
najważniejsza jest możliwość ak-
tywnego spędzania wolnego czasu, 
walka z własnymi słabościami i sa-
tysfakcja z samego biegania. Na ca-
łym dystansie wykazali wielki hart 
ducha, a młodym zademonstrowali 
charakter bojowników, wyznaczając 
im właściwe drogowskazy. 

… PIĄTKA …
Równie zacięta, jak u pań w biegu 
głównym, była rywalizacja mężczyzn 
na dystansie o połowę krótszym, 
a walka o pierwsze miejsce, pomię-
dzy dwoma reprezentantami Nowe-
go Wiśnicza, toczyła się do ostatnich 

V BRZESKA DYCHA ŚW. JAKUBA 
– WYNIKI 
Bieg główny na 10 km – kobiety 

OPEN: 1. Patrycja Świerczek (Jadowniki), 2. Iza-
bela Suder (Kraków), 3. Anna Wójcik (Więcławi-
ce Dworskie). 
K1: 1. Anna Wójcik (Więcławice Dworskie), 2. Ka-
tarzyna Piecuch (Zbylitowska Góra). 
K2: 1. Izabela Suder (Kraków), 2. Klaudia Kostec-
ka (Brzesko), 3. Joanna Hebda-Sitko (Brzesko).
K3: 1. Patrycja Świerczek (Jadowniki), 2. Agata 
Gądek (Kraków), 3. Anna Ziętarska (Połaniec). 
K4: 1. Mariola Marszałek (Rzezawa), 2. Izabe-
la Kantoch (Limanowa), 3. Izabela Klamerus 
(Zakopane). 
K5: 1. Katarzyna Kłosińska (Myślenice). 

Bieg główny na 10 km – mężczyźni
OPEN: 1. Jakub Molczyk (Niwka), Zbigniew Zięba 
(Zwiernik), 3. Piotr Broniszewski (Stary Sącz), … 
6. Michał Grabania (Brzesko), … 10. Krzysztof Pa-
gacz (Jadowniki). 
M1: 1. Jakub Molczyk (Niwka), 2. Piotr Broniszew-
ski (Stary Sącz), 3. Marcin Serwoński (Turza), 

4. Michał Grabania (Brzesko), 5. Jakub Rosa 
(Brzesko), 6. Mateusz Piechnik (Brzesko), … 
12. Bartłomiej Baron (Okocim). 
M2: 1. Dominik Boda (Szczepanowice), 2. Krzysz-
tof Pagacz (Jadowniki), 3. Tomasz Bilut (Dę-
bica), … 12. Tomasz Gawin (Brzesko), 13. Maciej 
Kożuch (Poręba Spytkowska), 14. Łukasz Karaś 
(Szczepanów), … 21. Radosław Duda (Brzesko).
M3: 1. Zbigniew Zięba (Zwiernik), 2. Kamil Ski-
ba (Skrzyszów), 3. Marek Brzozowski (Tarnów), … 
5. Bogdan Kukułka (Brzesko), … 10. Wojciech Jaku-
bas (Jadowniki), … 19. Łukasz Łanocha (Brzesko). 
M4: 1. Antoni Ligęza (Paleśnica), 2. Paweł Mol-
czyk (Niwka), 3. Ryszard Gałka (Brzesko), 4. Wi-
told Gorczyca (Brzesko), … 10. Tomasz Biel (Brze-
sko), 11. Józef Jodłowski (Brzesko). 
M5: 1. Józef Dzikowski (Tymowa), 2. Jerzy Cielak 
(Dębica), 3. Zbigniew Kulig (Brzesko). 

Bieg na 5 km – kobiety 
1. Jolanta Żurek (Rzezawa), 2. Beata Kamiń-
ska (Złota), 3. Patrycja Klonowicz (Tarnów), … 
5. Gabriela Ryba (Brzesko), … 11. Paulina Duda 
(Jadowniki), … 13. Wiktoria Kołodziej (Brzesko), … 
16. Katarzyna Rosa (Jasień), 17. Adriana Błasz-
czyk (Brzesko), … 21. Anna Pniak (Brzesko). 

Bieg na 5 km – mężczyźni 
1. Krzysztof Filipek, 2. Adrian Wieciech (obaj Nowy 
Wiśnicz), 3. Michał Martyka (Borzęcin), … 11. Mar-
cel Jakubas (Jadowniki), … 15. Adam Lutyński 
(Brzesko), … 19. Tadeusz Rozwadowski (Brzesko), 
… 23. Kamil Sojka (Brzesko), … 25. Bartłomiej Ryba 
(Brzesko), … 26. Mateusz Węgrzyn (Brzesko, 27. Piotr 
Habel (Jasień), … 29. Tomasz Rosa (Jasień). 

Nordic Walking – kobiety
1. Joanna Rojkowicz (Brzesko), 2. Nikola Ko-
łek (Jadowniki), 3. Beata Jeleń (Wola Rzędziń-
ska), … 6. Anna Kołek (Jadowniki), 7. Kinga Tota 
(Brzesko), 8. Agnieszka Stós-Stawiarz (Brzesko), 
… 18. Dominika Szydłowska (Brzesko), 19. Justy-
na Szydłowska (Brzesko), … 22. Maria Michalska 
(Brzesko), … 25. Joanna Sumara (Mokrzyska), 
… 27. Agnieszka Kusiak (Brzesko), … 29. Barbara 
Karwala (Brzesko). 

Nordic Walking – mężczyźni 
1. Rafał Kłosowski (Bochnia), 2. Janek Sanoc-
ki (Borek), 3. Robert Łopuch (Łabowa), 4. Paweł 
Stawiarz (Brzesko), … 9. Maciej Sowa (Brzesko), 
… 12. Jan Gzyl (Jadowniki), … 14. Tomasz Mikulski 
(Brzesko), … 20. Wojciech Kostka (Jasień).

Jakubowi biegacze po raz piąty w Brzesku
V Brzeska Dycha św. Jakuba – jedna z największych imprez biegowych w regionie – przechodzi powoli do historii. Jej 
organizatorami były parafia NMP Matki Kościoła i św. Jakuba Apostoła, klub sportowy Jakub Brzesko oraz firma Kępa Sport. 
Dużego wsparcia udzieliła organizatorom Gmina Brzesko, stając się jednym z głównych sponsorów tego wydarzenia, którego 
realizację współfinansowało także Województwo Małopolskie oraz Powiat Brzesko. W biegu głównym triumfowali faworyci – 
Patrycja Świerczek z Jadownik oraz Jakub Molczyk z Niwki. 

Start do biegu głównego. Na pierwszym planie od lewej: Zbigniew Zięba (nr 116), Piotr Broniszewski (7), Jakub Molczyk (68), 
Bartłomiej Baron (2) oraz Antoni Ligęza (58).
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metrów. Zwycięsko z tej batalii wy-
szedł Krzysztof Filipek, którego prze-
waga nad drugim w końcowym roz-
rachunku Adrianem Wieciechem 
wyniosła tylko 6 sekund. Spośród 
reprezentantów gminy Brzesko naj-
lepsze wyniki osiągnęli Gabriela 
Ryba z Liceum Ogólnokształcącego 
w Brzesku i Marcel Jakubas - ja-
downiczanin zrzeszony w BKB Czar-
na Perła. 

… I NORDIC WALKING
Uważni obserwatorzy Brzeskich Dych 
po raz kolejny mogli przekonać się, 
że nordic walking nie jest już tyl-
ko domeną kobiet, a za kijki coraz 
chętniej i liczniej chwytają panowie. 
Liczby mówią same za siebie. Na 57 
startujących osób aż 25 to mężczyź-
ni, którzy (w dużej części) podykto-
wali tempo dla wielu pań zanad-
to agresywne. Dość powiedzieć, 
że Joanna Rojkowicz, najszybsza 
kobieta, w klasyfikacji open zajęła 
dopiero 8. miejsce. Mimo wszystko 

cieszyła się ze złotego medalu, tak 
samo jak Nikola Kołek, której przy-
padł w udziale srebrny medal. 

W sumie reprezentacja gminy Brze-
sko liczyła w tej konkurencji 16 osób – 
11 kobiet i 5 mężczyzn, wśród których 

najlepszy wynik uzyskał Paweł Sta-
wiarz (czwarty w „generalce”). 

Nic nie zmieniło się, jeśli chodzi 
o wiek startujących. W najmłod-
szej kategorii na trasę ruszyły tylko 
trzy dziewczyny (wśród chłopców 
chętnych nie było). W tym gro-
nie Justyna Szydłowska z Brze-
ska i wspomniana już tutaj Nikola 
Kołek, która na trasie rywalizowa-
ła między innymi ze swoją mamą 
Anną (2. miejsce w swojej katego-
rii wiekowej). Warto w takim razie 
poświęcić kilka słów najstarszym 
uczestnikom zmagań nordic wal-
king. Reprezentujący Jadowni-
ki Jan Gzyl, w kategorii wiekowej 
M5 zajął drugie miejsce. Szybszy 
od niego był tylko Janek Sanocki 
z Borku (drugi w kategorii open!!!). 
W kategorii K5 wystartowały Jolan-
ta Janik z Wieliczki i Barbara Kar-
wala z Brzeska, które w pokonanym 
polu pozostawiły kilkoro młodszych 
konkurentów. JC (fot. Krzysztof 
„Flesz” Wasyłek)

Nawet ulewny deszcz nie był w stanie zepsuć dobrego nastroju biegaczy. Na zdję-
ciu prezes KS Jakub Brzesko, Tomasz Mikuliński. 

Do rywalizacji w grupie A (rocznik 2007 i starsi) zgłosiło się 16 szachistów. 
Na pierwszych trzech miejscach uplasowali się faworyci. Jedynym niepoko-
nanym w tym gronie został Jan Pacura, tuż za nim zmagania ukończyli Filip 
Korda oraz Wojciech Urbański. 

Aż 36 osób stanęło na starcie w grupie B (rocznik 2008 i młodsi), w któ-
rej rywalizacja podzielona jest na trzy kategorie. W pierwszej z nich zwyciężył 
z kompletem Radosław Lechowicz (MOK Brzesko), który wyprzedził Kami-
la Grzesika (ZSTiB Brzesko – Poręba Spytkowska) oraz Karola Wolnika (LO 
Brzesko). W konkurencji do lat 10-ciu najlepszy był Iwo Kasperski (Szach-Mat 
Brzesko – SP 1 Brzesko), drugie miejsce zajęła Katarzyna Szuba (UKS Dragon 
Mokrzyska), a trzecie Wiktor Michałek (UKS Dragon Mokrzyska – SP Okocim). 
W tej grupie prowadzona jest osobna klasyfikacja dziewcząt. Tutaj oczywiście 
najlepsza była Katarzyna Szuba, która wyprzedziła Lilianę Lechowicz (MOK 
Brzesko) oraz Jagodę Kubiczek (Mokrzyska).

Do zakończenia pierwszej edycji Brzeskiej Ligi Szachowej pozostały jesz-
cze dwa turnieje. Pierwszy z nich (Jesienny) zostanie rozegrany 28 paździer-
nika w Regionalnym Centrum Kulturalno-Bibliotecznym, drugi (Mikołajkowy) 
odbędzie się 9 grudnia w Szkole Podstawowej w Porębie Spytkowskiej. MK

KLASYFIKACJA PO TRZECH 
TURNIEJACH
Grupa A: 1. Wojciech Urbański 18,5 
pkt, 2. Filip Korda 16,5 pkt, 3. Mariu-
sza Urbański 16,5 pkt.
Grupa B: 1. Kacper Węgrzyn 16 
pkt, 2. Kamil Grzesik 16 pkt, 3. Iwo 

Kasperski 15 pkt.
Dziewczęta: 1. Katarzyna Szuba 
12,5 pkt, 2. Jagoda Kubiczek 10 pkt, 
3. Aniela Tyka 7,5 pkt.
Kat. do 10 lat: 1. Iwo Kasperski 15 
pkt, 2. Katarzyna Szuba 12,5 pkt, 
3. Wiktor Michałek 10 pkt.

Brzeska Liga Szachowa

W Szkole Podstawowej w Jasieniu został rozegrany trzeci tur-
niej Brzeskiej Ligi Szachowej zorganizowanej przez Urząd Miej-
ski oraz Miejski Ośrodek Kultury pod patronatem burmistrza 
Brzeska Tomasza Latochy. W zawodach wystartowało 52 za-
wodniczek i zawodników. 

Medaliści w grupie A. Od lewej: Jan Pacura, Filip Korda i Wojciech Urbański. 

Koszykówka o zmroku
W hali sportowej na Zielonce rozegrany został IV Wieczor-
ny Turniej Koszykówki Dziewcząt zorganizowany przez Sta-
rostwo Powiatowe w Brzesku oraz UKS Dragon Mokrzyska. 
Dla podopiecznych Marka Bochenka była to kolejna cen-
na lekcja basketu, który w gminie Brzesko cieszy się coraz 
większą popularnością. 

Tytuł tej informacji jest nieco mylący. Zwrot „o zmroku” nie oznacza wcale, 
że zawody rozgrywane były w ciemnościach. Chodzi o porę dnia, w której 
turniej się odbywa. Była to jego czwarta edycja, ale po raz pierwszy ma-
jąca zasięg wojewódzki. Do tej pory uczestniczyły w nim drużyny z gminy 
Brzesko, od tego roku do udziału w nim zapraszane są zespoły z całej 
Polski. Na pierwszy raz, obok gospodarzy, czyli UKS Dragon Mokrzyska, 
do Brzeska przybyły ekipy Pałacu Młodzieży Tarnów, InfoCemp Kraków 
oraz MTS Ikar Niepołomice. Ta ostatnia drużyna wystąpiła niejako go-
ścinnie, bo wbrew regulaminowi składała się z chłopców, którzy zgodnie 
z przewidywaniami sięgnęli po pierwsze miejsce, jednak doznali jednej 
porażki, a jej gorycz posmakowali za sprawą mokrzyskich „Smoczyń”. 

Cóż to był za mecz. W regulaminowym czasie zakończył się remisem, 
a o końcowym sukcesie zadecydowała dogrywka wygrana przez dziew-
częta z Mokrzysk róznicą dwóch punktów. Po ostatniej syrenie nastąpi-
ła eksplozja radości, która – jak mówi Marek Bochenek – towarzyszyła 
każdemu meczowi. Na brak emocji też nikt narzekać nie mógł, bo wiele 
było akcji dorównujących tym z WNBA. Imponująca była skuteczność 
młodych koszykarek i koszykarzy. Mecze były rozgrywane na dystansie 
2x12 minut, czyli niemal o połowę krótszym, niż w przypadku seniorów. 
W każdym z nich zdobywano łącznie po około 60 punktów (w meczu 
Dragona i Ikara aż 72!) – to statystyki działające na wyobraźnię. Po za-
kończonym turnieju każdy trener wskazywał MVP swojej drużyny. W ze-
spole z Mokrzysk ten zaszczytny tytuł otrzymała Anna Nowak. PC
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